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Kopalnianą 
do „Nowych Gliwic”
Przed tygodniem Przedsiębior-
stwo Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach oddało do użytku 
zmodernizowany, ponad półkilo-
metrowy odcinek ul. Kopalnianej 
na dystansie od ul. Pszczyńskiej 
do ul. Bojkowskiej. Koszt inwe-
stycji, realizowanej od 3 kwiet-
nia br. do 21 września, wyniósł 
1.092.149,48 zł brutto.  

5
Odjechały szczęśliwe
Od 17 do 24 września ks. Klaudiusz 
opiekował się gośćmi swojej para-
fii i jej wiernych, czyli 26-osobo-
wą grupą dzieci z Przemyślan na 
Ukrainie, ich sześcioma opiekuna-
mi oraz przemyślańskim probosz-
czem, ks. Piotrem Smolką. 

7
Kolejny prokurator 
w Urzędzie?
Ze swobodą wyrażania opinii 
nierozerwalnie wiąże się odpo-
wiedzialność za słowa, które się 
wypowiada. Aby tę odpowie-
dzialność na siebie przyjąć, trze-
ba mieć odwagę cywilną, żeby 
publikowane przez siebie teksty 
podpisać nazwiskiem lub nazwą 
organizacji, w imieniu której się 
występuje. 

dostępny także
W KIOSKACH 

Zakończono remont w byłym domu kultury w Wilczym Gardle. 
Za pieniądze z budżetu miejskiego stworzono m.in. wielofunkcyjną 
salę, w której będą prowadzone lekcje wychowania fizycznego, 
a także organizowane spotkania mieszkańców, okolicznościowe 
imprezy i występy artystyczne. To nie jedyne pomysły na wyko-
rzystanie odnowionych pomieszczeń. 

dokończenie na str. 3

Sala po remoncie

Oddalona apelacja „Dziennika Zachodniego” 
20 września 2006 roku odbyła się rozprawa przed 
Sądem Apelacyjnym w Katowicach, który pod-
trzymał wcześniejszy wyrok tamtejszego Sądu 
Okręgowego w sprawie o zniesławienie Zygmunta 
Frankiewicza, prezydenta Gliwic i jego zastępcy 
Andrzeja Karasińskiego. 

Sprawa dotyczyła 5 tekstów prasowych, zamieszczonych w marcu 
2005 roku na łamach „Dziennika Zachodniego”, insynuujących, jako-
by władze samorządowe Gliwic łamały prawo, gospodarując grunta-
mi. Pozwanymi byli: Anna Malinowska (autorka kłamliwych tekstów), 
Romuald Orzeł (ówczesny redaktor naczelny „Dziennika Zachodnie-
go”) oraz Polskapresse Sp. z o.o. Oddział Prasa Śląska (wydawca „Dzien-
nika Zachodniego”). Werdykt zapadł 25 stycznia br. Sąd Okręgowy 
w Katowicach zasądził od pozwanych - tytułem zadośćuczynienia 
za naruszenie dóbr osobistych pomówionych - 50 tysięcy złotych 
na cel społeczny. Pieniądze te powinny trafić na konto Domu 
Dziecka nr 2 przy ul. Zygmunta Starego 19 w Gliwicach. 

Nakazano także opublikowanie na pierwszej stronie „Dzienni-
ka Zachodniego” i „Nowin Gliwickich” przeprosin „za treść i wymo-
wę artykułów, mogących sugerować czytelnikom ich (Z. Frankiewi-
cza i A. Karasińskiego) rzekome niezgodne z prawem postępowanie 
oraz mogących narazić ich na utratę dobrego imienia i zaufania spo-
łecznego”. Postanowiono, że w tekście ma się również znaleźć zda-
nie: „W szczególności oświadczam, że nieprawdą było twierdzenie 
jakoby miasto Gliwice straciło nieruchomości warte miliony, a także 
opłatę planistyczną w wysokości 6 mln zł; że jakoby nie przestrzega-
no wymaganych procedur w zakresie zmiany planu zagospodaro-
wania przestrzennego”.

Pozwani wnieśli apelację od wyroku.  20 września Sąd Apelacyj-
ny w Katowicach uznał ją za nieuzasadnioną. Tym samym orze-
czone zadośćuczynienie powinno zostać wypełnione. (rzepa) 
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Pracownia Badań Endoskopowych przy Szpitalu nr 2 w Gliwicach (ul. Radiowa) zaprasza 
na bezpłatne badania przesiewowe mające na celu wykrycie raka jelita grubego. Wyko-
nuje się je u zdrowych osób między 50 a 65 rokiem życia, nie odczuwających niepokoją-
cych objawów, wskazujących na rozwój nowotworu. Osoby obciążone rodzinnie rakiem 
jelita grubego mogą poddać się kolonoskopii po ukończeniu 40 roku życia. Program 
badań przesiewowych jest finansowany ze środków Ministerstwa Zdrowia.

„Wczesne wykrycie ratuje życie...”

Na początku czerwca tego roku - jak pisze - zgłosiła policji 
i prokuraturze zaginięcie córki oraz powiadomiła o tym konsu-
lat polski w Londynie, gdyż córka wyjechała do Wielkiej Bry-
tanii. Pod koniec lipca policja brytyjska odnalazła w lesie ciało 
młodej kobiety, która została brutalnie zamordowana. Okaza-
ło się, że jest to poszukiwana przez matkę gliwiczanka.

Dotknięta dramatem prosiła prezydenta o sfinansowanie 
sprowadzenia ciała córki i pokrycie kosztów pochówku, gdyż 
jest osobą samotną, utrzymującą się z zasiłku z opieki społecz-
nej. Napisała, że potrzebnych jest około 13 tys. zł. ZUS nie wy-
płaci jej zasiłku pogrzebowego, a konsulat nie pokryje trans-
portu zwłok. Na tym należałoby skończyć, jeśli w ogóle wła-
ściwym było pisanie tego tekstu - „robić temat” z ludzkiego 
nieszczęścia. Niestety, sprawa została nagłaśniona przez me-
dia. Ukazujące się na ten temat teksty w „Dzienniku Zachod-
nim” w szczegółach mijają się z prawdą. Ktoś chyba doszedł 
do wniosku, że na ludzkim nieszczęściu można skorzystać, 
a tekst dobrze się czyta, jeśli coś czemuś czy kogoś komuś moż-
na przeciwstawić. Żenujące i irytujące, ale... po kolei. 

Następnego dnia po wpłynięciu prośby o pomoc była 
znana już odpowiedź na pytanie, czy wolno miastu to zro-
bić - pokryć wszystkie koszty. Ośrodek Pomocy Społecznej 
może sfinansować pogrzeb, natomiast nie może zapłacić za 
sprowadzenie zwłok - taka była odpowiedź przekazana rów-

nież gazecie. Dziennikarka zapytała, czy w takim razie moż-
na by uruchomić konto w miejskiej instytucji, na które chętni 
wpłacaliby pieniądze na ten cel, bo gazeta nie może tego zro-
bić. Sprawa został rozeznana natychmiast. Po konsultacjach 
z Ministerstwem Polityki Społecznej znaliśmy odpowiedź - 
tak, można uruchomić konto. 

Dodatkowo, w trakcie czwartkowej rozmowy z gazetą zo-
stało powiedziane, że jeżeli nawet OPS nie będzie mógł przyj-
mować wpłat na konto, to znajdzie się zapewne organizacja 
pozarządowa, która się tym zajmie. Sytuacja była wyjątko-
wa, a OPS nie ma w swoich zadaniach tego rodzaju pomocy, 
stąd dokładne sprawdzanie, czy wolno to zrobić i jak? Ta wie-
dza została przekazana dziennikarce w piątek po południu 
oraz telefonicznie pokrzywdzonej. Dziennikarka została po-
informowana, że w poniedziałek otrzyma numer konta, któ-
ry będzie mogła zamieścić we wtorkowym wydaniu gazety, 
o czym nie omieszkała poinformować czytelników w sobot-
nim wydaniu gazety.

W tym samym sobotnim tekście można było także prze-
czytać, że prezydent odmówił udzielenia pomocy. Pomie-
szanie z poplątaniem. OPS uruchomi konto, ale prezydent 
odmówił. A OPS to jednostka samorządowa podległa prezy-
dentowi, czy ośrodek zamiejscowy gazety? Na czyje polece-
nie OPS sprawnie zajął się sprawą - gazety czy prezydenta? 

Można również zapytać, dlaczego wrażliwa gazeta sama nie 
uruchomiła konta? Dziennikarka twierdziła, że nie jest to moż-
liwe. Nie sprawdzaliśmy, może i nie. Nikt jednak nie twierdzi 
w takim razie, że gazeta odmówiła pomocy - po prostu nie 
ma takich prawnych możliwości, nie może tego zrobić. Trze-
ba próbować pomóc inaczej. Otóż, nie jest również możliwe 
sfinansowanie transportu zwłok z Wielkiej Brytanii z budże-
tu miasta, i to wiemy na pewno. 

Prezydent nie odmówił pomocy, tylko nie działał po-
chopnie i niezgodnie z prawem, mimo presji i natarczywości 
mediów. Pomoc została udzielona i to niemalże natychmiast, 
w dopuszczalnych granicach. Proszę porównać daty. W ponie-
działek, 18 września, kiedy gotowi byliśmy podać numer konta,
przyszła do urzędu matka zamordowanej i poinformowała, 
że nie chce skorzystać z pomocy OPS w tej sprawie i załatwi 
to sobie sama - inaczej. Poprosiła tylko o odpowiedź na swą 
prośbę na piśmie (odebrała ją osobiście we wtorek rano), aby 
nie zostać posądzoną o „nieuczciwe kombinowanie”. Powie-
działa również, że nie musi się zanadto spieszyć, gdyż prze-
transportowanie ciała córki - zdaniem brytyjskiej policji - bę-
dzie możliwe dopiero po pewnym czasie. 

Dziennikarka - wbrew zapowiedzi - w poniedziałek się nie 
odezwała. Natomiast we wtorkowym „Dzienniku Zachodnim” 
ukazał się numer konta jednej z dużych i szacownych organi-
zacji charytatywnych. I wszystko byłoby, powiedzmy, w po-
rządku. Nie chodzi przecież o przepychanie się „kto” pomoże 
- ważne, że pomoże. Nie jest natomiast zrozumiałe, delikat-
nie rzecz ujmując, powtórzenie we wtorkowym tekście ga-
zety kłamstwa, że „prezydent odmówił udzielenia pomocy”. 
Dla pełnego obrazu tej żenującej sytuacji należy dodać, że 
rozmawialiśmy z szefostwem przywoływanej instytucji cha-
rytatywnej. Opis zachowania dziennikarki wywołał zdziwie-
nie i niesmak. (rzepa)

Oznakuj swój telefon!
Liczba kradzieży telefonów komórkowych systematycz-
nie wzrasta. Dlatego w październiku rozpoczyna się 
w Gliwicach policyjna akcja prewencyjna. Działania stró-
żów prawa wspiera lokalny samorząd. 

Do komisariatów dotarły już niezbędne narzędzia - specjalne pisaki oraz 
lampy służące jako czytniki. Już w październiku będzie można oznakować 
swój telefon komórkowy. - Mamy nadzieję, że nasza propozycja zainteresuje 
gliwiczan. Ginie coraz więcej „komórek”, a ich odzyskanie jest bardzo trudne. 
Nadanie numeru pozwoli na identyfikację aparatu po kradzieży - wyjaśnia 
Marek Słomski, oficer prasowy KMP w Gliwicach. Dodaje, że nie można ku-
sić złodziei. - Przyzwyczajamy się do telefonu, zabieramy go wszędzie ze sobą 
i często o nim zapominamy. Pozostawienie telefonu na kawiarnianym stoliku 
lub noszenie w otwartej torebce to potencjalna okazja dla amatorów cudzej 
własności. Aby utracić telefon, wystarczy chwila nieuwagi - przypomina.

Podobne akcje pod hasłem „Znakujemy telefony komórkowe” są pro-
wadzone w innych dużych miastach. Do promocji przedsięwzięcia posta-
nowiono wykorzystać w Gliwicach 40.000 specjalnych podkładek pod 
napoje. - Na początku przyszłego miesiąca trafią do pubów, restauracji i ka-
wiarni. To właśnie w lokalach gastronomicznych często dochodzi do drobnych 
kradzieży. Chcemy przeciwdziałać temu zjawisku - zapewnia Marek Słomski. 
Na podkładkach pojawią się informacje o możliwości oznakowania tele-
fonu, ale także przypomnienie o konieczności pilnowania wartościowych 
rzeczy. Druk podkładek oraz zakup przyrządów do znakowania i identyfi-
kacji telefonów kosztował około 8.600 złotych. Pieniądze na ten cel zosta-
ły wyasygnowane ze środków budżetu miejskiego. - Po raz kolejny władze 
miasta pomogły nam finansowo. Bez tego wsparcia realizacja akcji byłaby 
niemożliwa - podkreśla rzecznik KMP. (al)

Bliższe informacje o kolonoskopii i sposobach zwal-
czania raka można uzyskać w gliwickiej Pracowni Ba-
dań Endoskopowych. Jest ona czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 15.00 (tel. 032-300-93-48 
w godz. od 10.00 do 14.00). Zespół przeprowadzający 
badania przypomina jednak, że wizyty osób chcących 
poddać się bezpłatnej kolonoskopii odbywają się za-
wsze po godz. 15.00.

Co wiemy o raku jelita grubego? Co roku zapada na 
niego blisko 13 tysięcy Polaków. U większości chorych 
nowotwór rozpoznawany jest zbyt późno. Wyniki le-
czenia w Polsce należą do najgorszych w Europie (od-
setek wyleczeń wynosi ok. 25%, a w Europie Zachod-
niej - do 60%). Tymczasem rak, wykryty we wczesnym 
stadium, daje wysokie szanse pełnego wyleczenia! 
Zdrowie może odzyskać 9 na 10 osób. Szkopuł w tym, 
iż w początkowych stadiach nowotwór jelita grubego 
rozwija się bezobjawowo. Chory nie ma żadnych nie-
pokojących dolegliwości. 

Jak więc uchronić się przed rakiem? Najlepiej pod-
dawać się okresowym badaniom profilaktycznym. 
Na całym świecie optymalnym rozwiązaniem, które 
może uratować ludzkie życie, jest wykonywanie peł-
nej kolonoskopii przynajmniej raz na 10 lat. Pozwala 
ona nie tylko na wczesne wykrycie wczesnych zmian 

przedrakowych (polipów), ale też - w wielu przypadkach 
- na ich endoskopowe usunięcie podczas badania. Zwy-
kle kolonoskopia trwa od 15 do 30 minut. Jeśli wyko-
nuje ją doświadczony lekarz, to pacjent nie odczuwa 
większych dolegliwości poza uczuciem parcia i wzdęcia 
brzucha. Zdarza się jednak, że badanie bywa bolesne, 
szczególnie u osób ze zrostami wewnątrz jamy brzusz-
nej. Wówczas możliwe jest znieczulenie. 

Jak wygląda przygotowanie do badania? Aby wnę-
trze jelita było dobrze widoczne, konieczne jest jego 
oczyszczenie ze stolca. W przeddzień badania należy 
zatem wypić 3-4 litry wody (najlepiej mineralnej nie-
gazowanej) ze środkiem czyszczącym, podanym wcze-
śniej przez lekarza. (kik)

Jakie objawy powinny wzbudzić niepokój?
Bóle brzucha, a zwłaszcza tak zwane objawy alar-
mowe, a więc krew w stolcu, zaburzenia przy jego 
oddawaniu (naprzemienne biegunki i zaparcia), 
niewytłumaczalne zmęczenie, osłabienie lub za-
dyszka, utrata na wadze bez widocznego powo-
du. Osoby z tego typu dolegliwościami powinny 
bezwzględnie zgłosić się do lekarza, który zade-
cyduje o potrzebie odpowiednich badań diagno-
stycznych.

Aktywni na emeryturze
u We wtorek, 3 października, o godz. 17.00 w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II obok Katedry rozpocznie 

się walne zgromadzenie członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas spotkania zostaną podsumowa-
ne działania organizacji w minionym roku akademickim 2005/2006 oraz omówione plany na najbliższe mie-
siące. Przewidziano m.in. przedstawienie sprawozdań merytorycznych i finansowych, udzielenie absoluto-
rium zarządowi stowarzyszenia oraz zatwierdzenie statutu.

u Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza zainteresowanych na uroczystą inaugurację roku akademickiego 
2006/2007. Odbędzie się ona w czwartek, 5 października, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego. Część artystycz-
ną wypełni koncert chóru UTW i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Gliwicach, pokaz tańca Akademii 
Alhambra oraz występ Izabeli Witwickiej, solistki Gliwickiego Teatru Muzycznego. Początek - godz. 16.00. (al)

Dramat z kłamstwem w tle
W środę, 13 września br., do sekretariatu prezydenta Zygmunta Frankiewicza wpłynęło pismo, 
w którym gliwiczanka prosiła o pomoc. Opisane przez nią fakty skłaniają do wielu pytań. Jedno 
wydaje się nie budzić wątpliwości, osoba ta przeżywa osobistą tragedię. 
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Sala 
po remoncie

dokończenie ze str. 1

Przy Placu Jaśminu 2, w centralnym punkcie Wilcze-
go Gardła, oddano do użytku odnowione pomieszcze-
nia dawnego domu kultury. Remontem objęto w sumie 
około 680 m2 powierzchni użytkowej, z czego ponad 
360 m2 zajmuje obszerna sala ze sceną. Biorąc pod uwa-
gę aktualne potrzeby dzielnicy, zmieniono nieco jej prze-
znaczenie. - Powstała sala wielofunkcyjna. Będzie służy-
ła uczniom pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 2, która jest 
obecnie gospodarzem tego obiektu, ale powinni z niej ko-
rzystać także inni mieszkańcy tej dzielnicy Gliwic - infor-
muje Janusz Moszyński, zastępcą prezydenta Gliwic. 
Sala została przystosowana do prowadzenia lekcji wy-
chowania fizycznego i zajęć sportowych, a równocze-
śnie stanowi estetyczne i funkcjonalne wnętrze, w któ-
rym można organizować imprezy kulturalne czy różne-
go rodzaju spotkania.

Sala gimnastyczna bez wątpienia przyda się dzie-
ciom z „dwójki”. - W naszej szkole mamy 103 uczniów. Do 
tej pory nie posiadaliśmy odpowiednich warunków do 
prowadzenie lekcji wu-efu. Dzieci ćwiczyły w jednej z za-
adaptowanych klas o powierzchni 54 m2. W lecie sytuacja 
była nieco lepsza, bo lekcje mogły być prowadzone tak-
że na zewnątrz budynku szkolnego. Bardzo się cieszymy, 
że wreszcie zyskaliśmy przestronną i dobrze wyposażoną 
salę. Wiadomo, jak duże znaczenie ma dla rozwoju mło-
dego pokolenia sprawność fizyczna - opowiada Aleksan-
dra Przybysz, dyrektor SP nr 2. Dodaje, że w dawnej sal-
ce szkolnej będzie nadal prowadzona gimnastyka dla 
dzieci z zerówki czy młodszych klas. Natomiast starsi 
uczniowie będą korzystać z nowej sali, gdzie można nie 
tylko swobodnie poćwiczyć przy drabinkach czy prze-
prowadzić solidną rozgrzewkę, ale także zagrać w ko-
szykówkę czy siatkówkę.  

Nowa sala może się przydać nie tylko uczniom. Popo-
łudniami pomieszczenie to powinno służyć także innym 
mieszkańcom dzielnicy. Co do tego zgodni są wszyscy 
- i władze miejskie i pracownicy szkoły oraz reprezen-
tanci Rady Osiedlowej. - Planujemy zorganizować zaję-
cia profilaktyczno - zdrowotne dla osób starszych. Wiemy, 
że chętni na gimnastykę na pewno się znajdą. Są też osoby 
zainteresowane graniem w siatkówkę i koszykówkę - mówi 
Róża Żelazo, przewodnicząca Rady Osiedlowej Wilcze 
Gardło. Podkreśla, że taka sala to także idealne miejsce 
na różne okolicznościowe spotkania. - Możemy w niej or-
ganizować na przykład zebrania mieszkańców, uroczysto-
ści barbórkowe i świąteczne, zabawy folklorystyczne i wy-
stępy dzielnicowego chóru „Melodia” - wymienia.

Ważną rolę będzie miało również inne odnowione 
pomieszczenie. Przeznaczono je na świetlicę środowi-
skową, bo wciąż wielu uczniów musi szukać spokojne-
go miejsca na odrabianie lekcji poza domem. Potrze-
bują porady doświadczonego pedagoga lub po prostu 
chcą miło i bezpiecznie spędzić czas wśród rówieśników. 
– Od godziny 16 do 18 chcemy w świetlicy prowadzić za-
jęcia dla uczniów naszej szkoły. Stale będzie przychodzić 
na nie około 30 dzieci. Pragniemy jednak poszerzyć ofertę 
świetlicy i w godzinach od 18 do 20 zapraszać uczniów gim-
nazjów i szkół ponadgimnazjalnych, mieszkających w Wil-
czym Gardle. Wiemy, że także wśród nich są młodzi ludzie, 
którzy czekają na pomoc i szukają codziennego wsparcia 
- wyjaśnia Aleksandra Przybysz.

Remont kosztował w sumie 480 tysięcy złotych 
i został sfinansowany ze środków budżetu miejskiego. 
Odnowiono hol wejściowy na parterze, klatkę schodową, 
a na pierwszym piętrze - poza salą ze sceną i pomiesz-
czeniem świetlicy środowiskowej - także m.in. pomiesz-
czenia gospodarcze i porządkowe, zaplecze sceny, po-
kój zajęć, toalety i sanitariaty z prysznicami. Prace objęły 
częściowe naprawy tynków, wykonanie nowej instala-
cji c.o., wymianę instalacji elektrycznej i wodno-kana-
lizacyjnej, wymianę okien i drzwi, rozbiórkę niektórych 
ścianek działowych, malowanie, położenie posadzek ce-
ramicznych i renowacje parkietów. Teraz pozostaje je-
dynie dbać o wyremontowane pomieszczenia i jak naj-
lepiej je wykorzystywać. Wszystko w rękach mieszkań-
ców i gospodarzy obiektu. (al)

Kopalnianą do „Nowych Gliwic”
Przed tygodniem Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach oddało do użytku zmo-
dernizowany, ponad półkilometrowy odcinek ul. Kopalnianej na dystansie od ul. Pszczyńskiej 
do ul. Bojkowskiej. Koszt inwestycji, realizowanej od 3 kwietnia br. do 21 września, wyniósł 
1.092.149,48 zł brutto. Roboty nie obejmowały krótkiego fragmentu od ulicy Bojkowskiej do miejsca, 
w którym rozpoczyna się zabudowa. 

Ulicę modernizowano w starym 
śladzie. Zanim jednak przystąpiono 
do wymiany nawierzchni, zbadano 
stan rurociągów. - Konieczne okaza-
ło się wtedy przeprowadzenie nieplano-
wanego wcześniej remontu kanalizacji. 
Gdybyśmy tego nie zrobili, to zniszczo-
ne urządzenia mogłyby spowodować 
awarię, a także konieczność rozkopania 
ulicy i wyremontowania jej od nowa - 
przypomina Martyna Bubik, zastęp-
ca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach. Dopiero po zakończeniu 
tej części prac zdarto dotychczasową 
nawierzchnię jezdni - popękaną i nie-
przystosowaną do aktualnych i spo-
dziewanych obciążeń. 

- W następnej kolejności wykonano: wzmoc-
nienie podłoża gruntowego z wykorzystaniem 
mieszanek popiołowo-cementowych i podbu-
dowy pomocniczej z kruszywa łamanego, wła-
ściwe roboty asfaltowe oraz roboty brukarskie - 
informuje PRUiM. - Przebudowana ul. Kopalnia-
na zyskała dzięki temu parametry kategorii ruchu 
KR3. Jest obecnie drogą jednojezdniowo - dwu-
pasmową o szerokości 6 metrów. 

Warto wspomnieć, iż wyremontowana uli-
ca przyda się nie tylko mieszkańcom najbliższej 
okolicy, ale też studentom Gliwickiej Wyższej 
Szkoły Przedsiębiorczości. W sąsiedztwie ulicy 
Kopalnianej powstaje bowiem duże centrum 
edukacyjno - biznesowe „Nowe Gliwice”. (kik)

Szansa na lokale – lokale dla „Szansy”
Trwają rozmowy w sprawie nabycia przez miasto pomieszczeń w dawnym łabędzkim domu kultury 
przy ul. Wolności. Lokale te mogłyby służyć dzielnicowym stowarzyszeniom i organizacjom o charak-
terze społeczno-kulturalnym. Od ponad roku znajdują się w wieczystym użytkowaniu spółki PRIED 
(powstałej w procesie likwidacji Państwowego Przedsiębiorstwa Remontu i Eksploatacji Domów 
Łabędy). 

W kwietniu br. przedstawiciele władz miasta zwrócili się do 
spółki z prośbą o przedłożenie w UM oferty sprzedaży budynku 
wraz z tzw. operatem szacunkowym, pomocnym przy określeniu 
wartości poszczególnych lokali oraz udziałów najemców w prawie 
wieczystego użytkowania gruntów. Okazało się jednak, że niektó-
re z pomieszczeń w obiekcie zostały już sprzedane. Miasto może 
nabyć obecnie część lokali (a nie, jak pierwotnie zamierzano, ca-
łość pomieszczeń). Spółka PRIED jest bowiem największym – lecz 
nie jedynym – prywatnym udziałowcem 50-letniej, nadgryzionej 
zębem czasu nieruchomości przy ul. Wolności 1a. 

Urząd przystał zatem na wstępne propozycje spółki i oczeki-
wał na dostarczenie przez sprzedającego odpowiednich doku-
mentów. W lipcu PRIED przesłał do Wy-
działu Gospodarki Nieruchomościami 
wymagany operat szacunkowy. – Oka-
zało się jednak, że jest nieaktualny i okre-
śla wartość całej nieruchomości, nie odno-
sząc się do tych lokali, które mogłyby zo-
stać sprzedane. Stwierdzono więc, że do dal-
szych rozmów potrzebny jest ważny ope-
rat szacunkowy, obowiązujący – przypo-
mnijmy – przez rok od jego opracowania. 
Zapadła też decyzja o zleceniu na koszt 
gminy wykonania ekspertyzy porów-
nawczej, czyli inwentaryzacji obiek-
tu wraz z wyceną poszczególnych lo-
kali – wyjaśnia Danuta Kukolnik, spe-
cjalista ds. nabywania nieruchomości 
w gliwickim magistracie. – Koszt eksper-
tyzy zamyka się w kwocie kilkuset złotych, 
jest więc niewielki, a co bardziej istotne – od-

rębna, własna ekspertyza daje rozeznanie do dalszych negocjacji 
urzędu ze spółką. 

Prawdopodobnie na początku następnego miesiąca Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami UM sporządzi ofertę nabycia nie-
których lokali w dawnym zakładowym domu kultury w Łabędach. 
Wtedy też okaże się, które pomieszczenia będzie można przekazać 
w przyszłości lokalnym stowarzyszeniom (np. łabędzkiej SZAN-
SIE, organizatorowi m.in. pleneru architektoniczno-malarskiego 
„Śląskie klimaty” oraz imprezy kulturalno-edukacyjnej „Murki” wg 
Jacka Kaczmarskiego). Skłania to do refleksji, że nabycie lokali jest 
jednym z wielu przedsięwzięć, mających na celu zmianę dotych-
czasowego wizerunku dzielnicy w oczach gliwiczan. (kik)
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Śladami historii
W poprzednim wydaniu MSI przypomniałam historię budynku obecnego Urzędu Miejskiego. 
Na uwagę zasługuje jednak nie tylko sam obiekt, lecz również plac, na którym przed osiem-
dziesięcioma laty wzniesiono „Haus Oberschlesien”. Nie wszyscy chyba wiedzą, że znacznie 
wcześniej, bo w latach osiemdziesiątych XIX stulecia, teren był przewidziany pod budowę 
Ratusza Miejskiego. Pomysł długo musiał czekać na realizację. Przedwojenny hotel stał się 
siedzibą władz miejskich dopiero po II wojnie światowej.

Pod koniec XIX wieku pojawiła się w mieście pilna potrzeba budowy nowego magistratu. Nie  wszyscy aprobowali jednak 
ten pomysł. Rajcy byli przeciwni. Burmistrz nie zrażał się przeszkodami. Od wieków wszak wiadomo, że kropla drąży skałę 
powoli, ale skutecznie. Z upływem czasu burmistrz zyskiwał sprzymierzeńców budowy nowego Ratusza. Wybrano już na-
wet miejsce, w którym miał on stanąć – plac przy Wilhelmstrasse (dziś ul. Zwycięstwa 21). Znów jednak zgłoszono sprzeciw. 

Proponowaną lokalizację oprotestowa-
li tym razem właściciele sklepów przy 
Rynku. Obawiali się oni utraty klientów 
(dotychczasowy Ratusz stał w central-
nym punkcie Rynku). 

Sporo wody upłynęło w Kłodnicy, zanim wreszcie ogłoszono konkurs na projekt obiektu. Nastąpiło to 
w 1909 roku. Ze 100 dostarczonych projektów wybrano ostatecznie dwa. Żaden z nich nie spodobał się 
krytycznej prasie, publikującej w tamtych czasach złośliwe komentarze typu: „wieża wieńcząca budow-
lę ma za zadanie wskazywać mieszkańcom miejsce, w którym winni płacić podatki”. Nagrodzony projekt 
architekta Fritscha z Bremen okazał się po wyliczeniach za drogi. Stwierdzono to na etapie sporządzania 
kosztorysów i dopracowywania szczegółów. 

W tej sytuacji postanowiono zmodyfikować opracowaną dokumentację. Uznano też, że trzeba jesz-
cze raz zastanowić się nad lokalizacją nowego magistratu. Rozważano np. wzniesienie budynku w miejscu, 
w którym obecnie znajduje się dom handlowy „IKAR”. Wybuch I wojny światowej położył kres tym dywaga-
cjom. Na placu przy Wilhelmstrasse rozpoczęto zaś budowę hotelu „Haus Oberschlesien”, o czym pisałam 
już przed tygodniem. Więcej o losach „budowy” nowego ratusza możemy się dowiedzieć z artykułu Bogu-
sława Małuseckiego pt. „Szparag z inspektu albo historia pewnej niemożności” (Gliwicki Magazyn Kulturalny 
– nr 4/2001). Z tego właśnie źródła  zaczerpnęłam powyższe informacje oraz wzory rysunków.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Od 29 września do 8 października 
organizowane będą GÓRNOŚLĄSKIE 
DNI DZIEDZICTWA. W imprezę, przy-
gotowywaną przez stowarzyszenie 
,,Młodzież górnośląska”, włączą się 
również GLIWICKIE METAMORFOZY 
(www.gliwiczanie.pl). Stowarzyszenie 
to zaprasza na interesujące spotkania 
i wykłady, traktujące o zabytkach na-
szego miasta. 

„Metamorfozy” 
zapraszają

Pierwsze odczyty zostaną wygłoszone się w so-
botę, 30 września, w Muzeum Techniki Sanitarnej 
przy ul. Edisona 16. W programie dnia znajdą się: 
otwarcie specjalnej wystawy (godz. 9.00), a tak-
że wykład Dariusza Waleriańskiego, który opowie 
o wieżach ciśnień (godz. 10.00). Po godz. 11.00 pra-
cownik muzeum przybliży słuchaczom dzieje zbio-
rów zgromadzonych przy ul. Edisona. 

Tydzień później, 7 i 8 października, GLIWICKIE 
METAMORFOZY zaproszą zainteresowanych do 
dawnego browaru Scobla przy ul. Piwnej w Gli-
wicach. Oprócz prezentacji pamiątek birofilskich 
(kufli, starych etykiet, butelek, reklam) odbędzie 
się tam prelekcja Sebastiana Różyńskiego. Goście 
zostaną oprowadzeni po zabytkowym obiekcie 
(zwiedzą m.in. dawną warzelnię), obejrzą również 
wystawę archiwalnych zdjęć, pochodzących z okre-
su największej świetności miejskiej gorzelni. Spo-
tkania z METAMORFOZAMI rozpoczną się o godz. 
15.00 (7 października) i 11.00 (8 października). 

Warto wspomnieć, że oprócz atrakcji w Gli-
wicach organizatorzy DNI... zaplanowali także in-
teresujące spotkania „terenowe”. 7 października 
w godz. od 10.00 do 12.00 udostępniony zostanie 
Zakład Produkcji Wody ,,Zawada” w Karchowicach 
(ul. Bytomska 6). Od godz. 13.00 czynna będzie 
natomiast parowozownia w Pyskowicach (obok 
dworca PKP). Wstęp do wymienionych obiektów 
- podobnie, jak na wszystkie imprezy DNI... - bę-
dzie bezpłatny. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.mlodziezgornosla-
ska.org. (kik)

Wybitny poeta i dramaturg Tadeusz Różewicz będzie wkrótce 
obchodził 85 urodziny. Przypadną one w poniedziałek, 9 paź-
dziernika. Z tej okazji samorząd miasta Gliwice oraz Gliwicki 
Teatr Muzyczny zapraszają na DNI TADEUSZA RÓŻEWICZA. 
Warto przypomnieć, że twórca mieszkał w Gliwicach przez 
21 lat (1947-1968), zanim przeniósł się do Wrocławia.

To właśnie w Gliwicach powstały takie dramaty jak: „Kartote-
ka”, „Grupa Laokoona”, „Świadkowie albo nasza mała stabilizacja”, 
„Śmieszny staruszek”, „Spaghetti i miecz”, „Wyszedł z domu” czy 
„Akt przerywany”. W tym czasie opublikowano też wiele tomików 
jego poezji. Były to m.in. pozycje: „Czerwona rękawiczka”, „Pięć po-
ematów”, „Nasz starszy brat”, „Rozmowa z księciem”, „Głos anoni-
ma”, „Nic w płaszczu Prospera”, „Twarz”.

Pierwszy wieczór spotkań z twórczością autora wypełnią RÓ-
ŻEWICZOWSKIE „TRELEMORELE”. Zaplanowano je na wtorek, 3 paź-
dziernika. Będzie to przedpremierowy pokaz najnowszego drama-
tu Różewicza „Trelemorele” w reżyserii Piotra Łazarkiewicza (ogól-
nopolska premiera – 15 października na antenie TVP 2). Zostanie 
on zaprezentowany na dużym ekranie kinowym w Ruinach Te-
atru Miejskiego przy Alei Przyjaźni. Początek – godz. 19.00. Wstęp 
wolny (bezpłatne zaproszenia – do odbioru w kasach GTM i kina 
„AMOK”). Swój przyjazd do Gliwic zapowiedzieli reżyser Piotr Ła-
zarkiewicz i aktor Jan Peszek, który przed spektaklem przedstawi 
widzom zabawny fragment „Trelemoreli” po rosyjsku, z polskimi 
napisami na ekranie.

W niedzielę, 15 października, Ruiny staną się SPECJALNYM SA-
LONEM POEZJI. Wiersze będzie tam recytował znany krakowski ak-
tor - Jerzy Trela. Przypomni on utwory poetyckie Różewicza, który 
w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku  był – co 
warto odnotować - poważnym kandydatem do Literackiej Nagrody 
Nobla. W rolę gospodarza Salonu wcieli się dyrektor GTM – Paweł 
Gabara, a o odpowiednią oprawę muzyczną spotkania będzie dbał 
Kwartet Śląski. Początek – godz. 12.00. Wstęp wolny (bezpłatne za-
proszenia – do odbioru w kasach GTM i kina „AMOK”).

Wieczorem tego samego dnia pojawi się zaś w Ruinach „TE-
ATR TADEUSZA RÓŻEWICZA”. Otworzy on swoje podwoje o godz. 
18.00. Zostaną zainscenizowane fragmenty utworów dramatycz-
nych „Kartoteka”, „Stara kobieta wysiaduje”, „Pułapka”, a także mi-
niaturowy dramat „Dzidzibobo czyli miłość romantyczna czeka już 
pod drzwiami”. Scenarzystą i reżyserem  niedzielnych prezentacji 
scenicznych będzie Krzysztof Piotrowski, który zaprosił w tym celu 
do Gliwic takich aktorów, jak Anna Polony, Zbigniew Zamachowski, 

Andrzej Dopierała i Artur Święs. Wystąpią również artyści GTM - so-
listka Wioletta Białk, aktorzy, tancerze, muzycy. W programie impre-
zy przewidziano ponadto dyskusję panelową z udziałem artystów, 
poetów i literaturoznawców. Wstęp wolny (bezpłatne zaproszenia 
– do odbioru w kasach GTM i kina „AMOK”).

 Trzeci wieczór spotkań zatytułowano „RÓŻEWICZOWSKIE POST-
SCRIPTUM”. W sobotę, 11 listopada, w sali GTM (ul. Nowy Świat 55) 
wystąpi pianista Janusz Olejniczak - laureat Konkursu Chopinow-
skiego. Z towarzyszeniem orkiestry GTM pod batutą Tomasza Bier-
nackiego zaprezentuje on m.in. V „Cesarski” koncert fortepianowy 
Es-dur Ludwiga van Beethovena. Początek – godz. 18.00. (luz)

Gliwicki Teatr Muzyczny dla upamiętnienia 85 urodzin Tadeusza Róże-
wicza ogłasza konkurs kompozytorski na kameralny utwór wokalno-
instrumentalny do dowolnie wybranego wiersza Tadeusza Różewicza 
oraz konkurs plastyczny na dowolną pracę (obraz, grafikę, rzeźbę, na-
granie wideo, fotografię artystyczną) inspirowaną jego twórczością. 
Utwór muzyczny na głos (ew. 2 głosy) oraz fortepian i/lub skrzypce 
i/lub altówkę i/lub wiolonczelę nie może być dłuższy, niż ok. 5 mi-
nut. 
Kompozycje ocenią profesorowie Akademii Muzycznej w Katowicach 
(rektor prof. Eugeniusz Knapik i Aleksander Lasoń) i Akademii Muzycz-
nej w Krakowie (dziekan Rafał Jacek Delekta), szef muzyczny GTM - To-
masz Biernacki oraz krytyk muzyczny Jacek Marczyński. Przewidziano 
nagrody pieniężne w wysokości od 1000 do 3000 zł.: I miejsce – 3000 zł, 
II miejsce – 2000 zł, III miejsce – 1000 zł. Konkursowe prace plastyczne 
ocenią natomiast profesorowie Akademii Sztuk Pięknych w Katowi-
cach i we Wrocławiu. Na zwycięzców czekają nagrody rzeczowe (m.in. 
cyfrowe aparaty fotograficzne). 
Utwory i prace plastyczne, opatrzone pseudonimem (z dołączeniem 
zaklejonej koperty z imieniem, nazwiskiem, adresem autora i nume-
rem jego telefonu oraz adresem elektronicznym) należy nadesłać lub 
dostarczyć na adres: Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy Świat 55, 44-100 
Gliwice. Zgłoszenia do konkursu plastycznego będą przyjmowane do 
31 października 2006 roku (wymagany dopisek „konkurs plastyczny”), 
a do konkursu kompozytorskiego do 30 listopada (wymagany dopisek 
„konkurs kompozytorski”). Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na-
stąpi 11 listopada br. podczas uroczystego koncertu w GTM, natomiast 
finał konkursu kompozytorskiego - 10 grudnia w trakcie koncertu Kwar-
tetu Śląskiego. Szczegółowe informacje można uzyskać za pośrednic-
twem poczty elektronicznej (kpiotrowski@teatr.gliwice.pl).
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Odjechały szczęśliwe
Niedzielny wieczór, 24 września. W kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP przy 
ulicy Kozielskiej kończy się wieczorna msza św., a na plac przed drewnianą świątynią 
przybywa coraz więcej ludzi. Podjeżdżają kolejne samochody. Stoi turystyczny autobus. 
Niewysoki, krępy, brodaty mężczyzna jest czymś bardzo zaaferowany. Wydaje polecenia, 
dyryguje, coś sprawdza. 

Czekam na ks. Klaudiusza Szymroszczyka, wikarego 
parafii Wniebowzięcia NMP. Mieliśmy się spotkać przed 
kościołem około godz. 19.30 i porozmawiać. Ksiądz chciał 
też przekazać płytę CD ze zdjęciami. Nie mogę go jednak 
znaleźć. Nie dostrzegam go w sporym tłumie. Trzeba więc 
skorzystać z telefonu komórkowego. Wybieram numer... 
i nagle okazuje się, że rozmowę ze mną podejmuje dostrze-
żony wcześniej, bardzo zajęty „brodacz”. To właśnie ksiądz, 
z którym byłem umówiony. Nie poznałem go, choć prze-
cież kiedyś już rozmawialiśmy.

Od 17 do 24 września ks. Klaudiusz opiekował się go-
śćmi swojej parafii i jej wiernych, czyli 26-osobową grupą 
dzieci z Przemyślan na Ukrainie, ich sześcioma opiekuna-
mi oraz przemyślańskim proboszczem, ks. Piotrem Smolką. 
Dzisiaj, po pełnym wrażeń tygodniu, przyjezdni opuszcza-
ją już Gliwice. Żegnają ich rodziny, które przez kilka dni za-
pewniały im schronienie. Widać, że ks. Klaudiusz jest zmę-
czony. Na pytanie, czy powtórzyłby to przedsięwzięcie, od-
powiada jednak bez namysłu: „Tak ”. 

Wszystko zaczęło się rok temu, po pielgrzymce para-
fian z kościoła Wniebowzięcia NMP do Lwowa. Okazało 
się wtedy, że wielu wiernych ma tam swoje korzenie. Po 
powrocie do Gliwic postanowili zaprosić na Śląsk dzieci 
z Ukrainy. Chcieli pokazać im kawałek Polski. Przez okrągły 
rok zbierali fundusze, aby zapewnić gościom wszystko, co 
możliwe. Chcieli, aby niczego im nie zabrakło. - W trakcie 
przygotowań mój kolega ze Szkoły Podstawowej nr 1, w której 
uczę, rzucił hasło: „Zafundujemy im Disneyland!” – wspomina 
ks. Klaudiusz. I zafundowali. 

Dla dzieci wszystko było nowe, nieznane i niezwykle 
zajmujące. Nie miały czasu, aby się nudzić. Program poby-
tu był bardzo obfity. W Wadowicach odwiedziły dom ro-
dzinny Ojca Świętego (chociaż obiekt był tradycyjnie za-
mknięty z powodu poniedziałku). Spróbowały tam, a jak-
że, papieskich kremówek. Wielką radość sprawił im także 
pobyt w chorzowskim Wesołym Miasteczku. – Byłem za-
skoczony. Dla nas nie jest to już zbyt wielka atrakcja. Widzia-
łem ich reakcje – to coś niesamowitego – wspomina wikary 
z parafii Wniebowzięcia NMP. 

Gościom z Przemyślan bardzo podobał się Beskid Śląski. 
Wjazd na Stożek wzbudził euforię. Równie mocno dzieciaki 
przeżyły wizyty w multikinie, akwaparku oraz sponsorowa-
ne zakupy w hipermarkecie. Zachwycały się też podziemia-
mi zabytkowej kopalni w Tarnowskich Górach. Nie zabrakło 
im także rywalizacji sportowej z uczniami SP nr 1. Wielką 
frajdą okazała się również wizyta w Radiu Plus i nagrywa-
nie audycji. W sobotę udały się na pielgrzymkę do Często-
chowy. Do rodzin, które je gościły, zjeżdżały wieczorami. 
W niedzielę uczestniczyły w tzw. dniu w rodzinach. 

Nie wszyscy parafianie chętni do przyjęcia dzieci mogli 
je gościć. – Bardzo wielu zgłosiło gotowość, ale po prostu… 
zabrakło dzieci. Ci jednak, którzy podejmowali gości, zgoto-
wali im wspaniałe, ciepłe przyjęcie. Nasza parafia jest bardzo 
młoda, ma dopiero trzy lata, ale jej członkowie są bardzo ak-
tywni. Jestem pełen podziwu. Dzieci doświadczyły także wie-
le dobra ze strony różnych firm. Gdybyśmy musieli za wszyst-
ko płacić, to pewnie – mimo olbrzymiego wysiłku parafian 
– nie zdołalibyśmy wszystkiemu podołać – podsumowuje 
ks. Klaudiusz. (maj)

fo
t.

 a
rc

h
iw

u
m

 p
ar

af
ii

 W
N

M
P



6 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Piątek w ubiegłym tygodniu był obchodzony w Gliwicach jako „Dzień bez samochodu”. 
Warto przypomnieć, że idea ta narodziła się przed 8 laty we Francji. „Dzień...” na stałe 
wszedł do kalendarza rodzimych imprez ekologicznych. W sali sesyjnej UM w Gliwicach 
spotkali się tego dnia młodzi ludzie, którzy wzięli udział w konkursach ekologicznych, 
przeprowadzonych w bieżącym roku przez Wydział Środowiska UM.

Nagrody dla ekologów

Podczas spotkania ogłoszono wyniki współzawodnictwa. Najlep-
si otrzymali nagrody i okolicznościowe dyplomy z rąk zastępcy prezy-
denta miasta – Janusza Moszyńskiego. Na korytarzu przed salą sesyj-
ną można było natomiast obejrzeć małą wystawę wyróżnionych pla-
katów, fotografii i projektów znaków graficznych. 

W konkursie na plakat z okazji „Europejskiego dnia bez samocho-
du” przyznano nagrody w trzech kategoriach wiekowych. W gronie 
przedszkolaków i uczniów najmłodszych klas szkół podstawowych 
(I – III) triumfowała Natalia Nitarska z Przedszkola Miejskiego nr 40. 
Wśród uczniów starszych klas szkół podsta-
wowych (IV – VI) najlepsza okazała się Nina 
Gara z SP nr 23. W młodzieżowej rywalizacji 
uczniów szkół ponadpodstawowych zwy-
ciężyła natomiast Zuzanna Smolińska ze 
szkółki plastycznej „Za drzwiami”. 

Plakat przygotowany na podstawie pro-
jektu Niny Gary został powielony i rozwie-
szony na terenie całego miasta. Miał za za-
danie przekonywać gliwiczan do pozosta-
wienia samochodów w garażach w dniu 
22 września. 

W konkursie fotograficznym pod na-
zwą „W stronę wody” przyznano nagrody 
w dwóch kategoriach wiekowych. Nadesła-
no 87 zdjęć, które oceniało 5-osobowe jury 
pod przewodnictwem Jerzego Lewczyńskie-
go. Zwycięzcami współzawodnictwa zostali: 
Marcin Król z SP nr 9 oraz Maria Głośnic-
ka z Gimnazjum „FILOMATA”. 

W kolejnym konkursie należało opraco-
wać logo promujące selektywną zbiórkę od-
padów. Jury nie przyznało jednak nikomu 
I nagrody. W uzasadnieniu stwierdzono, że 
„żadna z 7 dostarczonych prac nie odzwier-

ciedla w pełni założeń konkursu”. Drugie miejsce zajął Tomasz Grochla z VII LO. 
Za najlepszą prezentację multimedialną pt.: „Woda – skarb najcenniejszy, a naj-

mniej doceniany” uznano pokaz przygotowany przez Mateusza Borowca i Rober-
ta Piotrowskiego z VII LO. Na konkurs wpłynęło w sumie 26 prac. 

Laureaci poszczególnych konkursów ekologicznych otrzymali nagrody rzeczo-
we w postaci książek i odtwarzaczy MP3. Ich łączna wartość wyniosła 4.550 zł. Na-
grody kupiono ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej.

Rozstrzygnięto także konkursy w dziedzinie selektywnej zbiórki odpadów. Prze-
biegały one pod hasłem „Segregujesz-odzyskujesz”, a brały w nich udział gliwickie 
placówki oświatowe. Najwięcej zużytych baterii (212 kg) zgromadzili w sumie ucznio-
wie SP nr 10. Największą skuteczność w ich zbieraniu wykazali jednak uczniowie 
SP nr 8, uzyskując wynik 0,78 kg zużytych ogniw na osobę. Najwięcej puszek alu-
miniowych (172,4 kg) zebrali uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 
z Osiedla Waryńskiego. Największą operatywność w tym względzie (0,99 kg/osobę) 
zaprezentowali zaś uczniowie I Społecznej Szkoły Podstawowej. Zwyciężyli oni 
również w podobnej rywalizacji, dotyczącej zbiórki makulatury (84,1 kg/osobę). Naj-
więcej makulatury (17,74 tony!) dostarczyli natomiast uczniowie SP nr 16.

Wspólnymi siłami zdołano zebrać w mieście 998,4 kg zużytych baterii, 1214 kg 
puszek aluminiowych oraz 102 tony makulatury. Zwycięskie szkoły otrzymały w na-
grodę łącznie 12.900 zł dofinansowania do zakupu pomocy dydaktycznych. Pienią-
dze na ten cel pochodzą ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. (luz)

Nie palmy śmieci w domowych piecach!
Rozpoczyna się okres jesienno-zimowy i zarazem sezon grzewczy. Zdarza się, 

że w domowych piecach spalane jest to wszystko, co – jak się często mówi - „wpad-

nie w ręce”: 
• tworzywa sztuczne (plastikowe wyroby, torby foliowe),
• metalowe puszki po napojach,
• elementy starych mebli,
• zużyte ubrania.

Warto sobie uprzytomnić, że temperatura w paleniskach domowych jest zbyt ni-
ska, co sprawia, że nie ma fizycznej możliwości prawidłowego spalenia tych produk-
tów. W efekcie powstaje więc sporo szkodliwych dla środowiska i ludzkiego zdrowia 
zanieczyszczeń pyłowych i gazowych - tlenków węgla i azotu, dwutlenku siarki, chlo-
rowodoru, cyjanowodoru, metali ciężkich, a także związków rakotwórczych (diok-
syn), które mają szczególnie destrukcyjny wpływ na żywe organizmy. 

- Substancje te wydostają się domowymi kominami na zewnątrz i zatruwają powie-
trze atmosferyczne, którym przecież wspólnie oddychamy. Zjawisko to jest wyjątkowo 
uciążliwe właśnie w sezonie jesienno-zimowym. W trosce o zapewnienie odpowiednich 
warunków życia w mieście powinniśmy stanowczo unikać takich praktyk – argumen-
tują ekolodzy z Wydziału Środowiska UM.

Jeśli chcemy oddychać czystym powietrzem, to nie spalajmy w domowych 
piecach plastikowych butelek, toreb foliowych, kolorowych gazet i ulotek  re-
klamowych, zużytej odzieży oraz wszelkich wyrobów gumowych. 

Skutki degradacji biosfery zanieczyszczeniami pyłowymi i gazowymi są bo-
wiem na dłuższą metę katastrofalne. Co roku z nadejściem wiosny zastanawiamy się 
np. nad przyczynami złego stanu drzew i krzewów. Doskonale pamiętamy, że jeszcze 
niedawno były takie piękne (w ich cieniu lubiliśmy przesiadywać i przechadzać się), 
a teraz są poważnie uszkodzone i powoli umierają. Powodem tego przygnębiającego 
zjawiska jest duże stężenie szkodliwych substancji w atmosferze. Bardzo niekorzyst-
nie wpływa ono też na zdrowie ludzi. Pojawiają się uporczywe bóle głowy i choroby 
układu oddechowego, a w naszych organizmach kumulują się metale ciężkie. 

Na ogół nie wiążemy przyczyn tych dolegliwości z tak prozaiczną czynnością, 
jak spalanie śmieci w domowych piecach. A jednak taki związek istnieje. Toksyczny 
wpływ dioksyn - jeżeli przyjęło się ich wysokie dawki – może dać znać o sobie do-
piero po kilku latach, w groźnej postaci chorób nowotworowych – uważają ekolo-
giczni eksperci.  

- Śmieci nie powinny być spalane, ale segregowane i następnie wyrzucane do odpo-
wiednich pojemników. Każdy z nas może znaleźć w swojej dzielnicy kolorowe kontenery 
na odpadki (białe na szkło, żółte na plastik, niebieskie na papier oraz makulaturę) i regu-
larnie korzystać z nich. Nauczmy nasze dzieci właściwego postępowania z odpadkami. 
Przyniesie to w konsekwencji duży pożytek środowisku naturalnemu i naszemu zdrowiu  
– apelują ekolodzy z Wydziału Środowiska UM. (luz)
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Kolejny prokurator 
w Urzędzie?

Miejski Serwis Informacyjny 
jest gazetą służącą informowa-
niu mieszkańców o działalno-
ści samorządu i jego organów – 
prezydenta i Rady Miejskiej. To, 
że jest wydawana za publiczne 
pieniądze nie oznacza, że każ-
dy może się domagać w niej pu-
blikacji wszystkiego, na co tylko 
ma ochotę. Żądanie, by pod pozo-
rem dyskusji o przebiegu i budo-
wie Drogowej Trasy Średnicowej 
wydrukować w gazecie samorzą-
dowej teksty pomawiające wła-
dze miejskie o działanie na szko-
dę mieszkańców, ich oszukiwa-
nie, utrudnianie dostępu do in-
formacji, itd., itp., jest po prostu 
demagogiczne. 

Wolność słowa oznacza, że 
każdy może swobodnie prezen-
tować swoje poglądy i opinie. 
W ostatnim czasie mogli się 
Państwo dowiedzieć, że Urząd 
Miejski, prezydent, a szczególnie 
ja prześladuję „Stowarzyszenie
dla Gliwic” i odmawiam publikacji 
ich odezw na łamach MSI. Nikt nie 
zamierza prześladować stowarzy-
szenia, a jego członków wsadzać 
do więzienia za głoszone przez 
nich treści. Nie znaczy to jednak, 
że wszyscy muszą się z nimi zga-
dzać i rozpowszechniać je dalej. 
Nie jest to ani pierwszy wypadek, 
ani też ostatni, kiedy odmawiam 
publikacji jakiegoś tekstu – ga-
zeta samorządowa ma informo-
wać, a nie podsycać niepotrzeb-
ne awantury.

Ze swobodą wyrażania opi-
nii nierozerwalnie wiąże się od-
powiedzialność za słowa, które 
się wypowiada. Aby tę odpo-
wiedzialność na siebie przyjąć, 
trzeba mieć odwagę cywilną, 
żeby publikowane przez siebie 
teksty podpisać nazwiskiem lub 
nazwą organizacji, w imieniu któ-
rej się występuje. Jak dotychczas 
wszystkie 6 numerów tzw. „Nieza-
leżnego Serwisu Informacyjnego 
Gliwice” kolportowanych jest na 
terenie miasta całkowicie anoni-
mowo, a teksty w nich publikowa-
ne nie są podpisane choćby ini-
cjałami autora. Gdyby autor się 
podpisał, można by z nim polemi-
zować lub go zignorować. Rozpo-
wszechnianie anonimowych po-

mówień nie jest budową społe-
czeństwa obywatelskiego. Jeże-
li ktoś wydaje i publicznie rozpo-
wszechnia czasopismo opatrzo-
ne numerem i datą, to zgodnie 
z prawem prasowym ma je zare-
jestrować i się pod nim podpisać. 
Naruszenie tych zasad jest prze-
stępstwem ściganym z urzędu. 
Z tych powodów w kwietniu 
br. powiadomiłem prokuraturę 
o wydawaniu czasopisma bez 
wymaganej prawem rejestracji 
i bez podania nazwy lub nazwi-
ska wydawcy oraz redaktora na-
czelnego. 

Niejako w odpowiedzi na to 
zdarzenie, w ubiegłym tygodniu 
pan Ryszard Malec, radny gliwic-
kiej Rady Miejskiej, poinformował 
o złożeniu przez siebie do proku-
ratury zawiadomienia o popełnie-
niu przez prezydenta, jego dwóch 
zastępców, skarbnika miasta 
i mnie przestępstwa polegają-
cego na bezprawnym finanso-
waniu i wydawaniu bez rejestra-
cji biuletynów informacyjnych 
Rad Osiedlowych oraz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Statuto-
wym obowiązkiem rad i biblio-
teki jest informowanie mieszkań-
ców o swojej działalności, a wy-
dawane przez nie biuletyny ma-
ją zamknięty, ograniczony krąg 
odbiorców. Ponadto, wszystkie 
zakwestionowane przez radne-
go Malca wydawnictwa zawie-
rają informację o wydawcy i re-
daktorze naczelnym lub zespo-
le redakcyjnym. Ciekaw jestem, 
czy teraz, podobnie jak ja, zosta-
nie on oskarżony o próbę tłumie-
nia działalności rad osiedlowych 
i MBP? Czy ktoś postawi mu za-
rzut uprawiania dawno minionej 
cenzury i wykorzystywania orga-
nów ścigania do zwalczania prze-
ciwników? Moim zdaniem to nie 
pierwsza już próba wciągnięcia 
urzędu w przedwyborczą awan-
turę, tym razem pod pozorem 
naruszania wolności słowa. Jeśli 
ktoś chce tak pojmować prawo 
i sprawiedliwość – jego sprawa, 
ale proszę do tego nie mieszać 
urzędników i bibliotekarzy.

Piotr Popiel
dyrektor 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i  Przyjaciół „SON” 
organizuje w Gliwicach kampanię parkingową, której towarzyszy znamienne pytanie: „
Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu?”. 

Zająłeś moje miejsce!
Prawo do parkowania na tzw. „ko-

pertach” mają wyłącznie - zgodnie 
z polskim ustawodawstwem - osoby 
posiadające karty parkingowe, wpro-
wadzone do użytku w lipcu 2002 roku. 
Takie dokumenty są honorowane w ca-
łej Europie. Przepisy w tej dziedzinie są 
jednak chronicznie naruszane w naszym 
kraju. – Pełnosprawni kierowcy uważają, 
że zajęcie takiego miejsca na chwilę niko-
mu nie zaszkodzi. Tymczasem osoba nie-
pełnosprawna musi szukać innego miej-
sca, często oddalonego od punktu doce-
lowego. Dodatkowym utrudnieniem oka-
zuje się szerokość zwykłych miejsc parkin-
gowych, która uniemożliwia swobodne 
wyjęcie wózka inwalidzkiego i rozłożenie 
go obok samochodu – uświadamia Jani-
na Stoksik, prezes zarządu „SON”. (luz)

Kto potrzebuje wsparcia?
Osoby potrzebujące wsparcia lub opieki mogą skorzystać z oferty Dziennego  Domu Pomocy 
Społecznej. To przede wszystkim propozycja dla ludzi starszych, którzy czują się samotni, 
chcą nawiązać nowe znajomości lub wypełnić ciekawymi zajęciami swój wolny czas. 

DDPS funkcjonuje przy ul. Pszczyń-
skiej 100 w ramach całodobowego Do-
mu Pomocy Społecznej OPOKA. Jest 
czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 15.00. - Po-
magamy osobom w wieku emerytal-
nym, inwalidom, rencistom oraz in-
nym zainteresowanym. Muszą jedynie 
dojechać do naszej siedziby lub zostać 
dowiezione przez rodzinę. Staramy się 
w ciekawy sposób wypełnić im osiem 
godzin. Zapewniamy też trzy posiłki 
dziennie - opowiada Katarzyna Filas, 
pracownik socjalny DDPS. 

Dodaje, że podopieczni DDPS mogą 
uczestniczyć w zajęciach terapeutycz-
nych i poprawiać sprawność ruchową 
podczas ćwiczeń rehabilitacyjnych. Biorą 
udział w różnych wykładach, prelekcjach, 
spotkaniach dyskusyjnych i imprezach kul-
turalnych. - Przygotowujemy dla nich okazjo-
nalne uroczystości i wyjazdy turystyczne. Po-
magamy także w załatwianiu spraw osobi-
stych - wyjaśnia. 

Stworzono stały harmonogram tygo-
dniowych spotkań. W poniedziałek są pro-
wadzone ćwiczenia manualne, a we wtorek 
- zajęcia kulinarne lub gry stolikowe. Środę 
zarezerwowano na wycieczki lub wyjazdy 
do kina czy muzeum. Czwartek wypełnia-

ją treningi sprawności intelektualnej 
(spotkania dyskusyjne, prelekcje, zaję-
cia interpersonalne), a piątek - zajęcia 
ruchowe w sali gimnastycznej. DDPS 
dysponuje obecnie kilkoma wolnymi 
miejscami. Zainteresowane osoby po-
winny zgłosić się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej, który podejmuje decyzje 
o skierowaniu do placówki, a także - na 
podstawie dochodów - określa wyso-
kość odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pomocy Społecznej. Działalność 
ośrodka jest dofinansowywana ze środ-
ków budżetu miejskiego. (al)

Jak pomóc dzieciom z ADHD?
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej FENIKS oraz Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach zapraszają lekarzy, na-
uczycieli i rodziców, zainteresowanych problematyką zespołu nad-
pobudliwości psychoruchowej (ADHD), na dwudniową konferencję 
pod hasłem „Dziecko z ADHD. Integracja oddziaływań diagnostycz-
no-terapeutycznych”. Sesje wykładowo - warsztatowe odbędą się 
w dniach od 30 września do 1 października w auli Centrum Edukacyj-
nego im. Jana Pawła II w Gliwicach (ul. Jana Pawła II nr 5a). Spotka-
nia poprowadzą specjaliści z krajowych ośrodków medycznych, zaj-
mujących się sposobami leczenia ADHD. Swój udział zapowiedział 
m.in. autorytet w tej dziedzinie, prof. dr n. med. Tomasz Wolańczyk 
(kierownik Kliniki Pediatrii i Neurologii Wieku Rozwojowego Akade-
mii Medycznej w Warszawie). Szczegółowe informacje na temat pro-
gramu konferencji oraz trybu zgłoszeń można uzyskać na stronach 
internetowych www.nzozfeniks.pl, www.poradnia.gliwice.pl. Hono-
rowy patronat nad konferencją objął prezydent Gliwic. (kik)
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Łączna cena wywoławcza: 983.053 zł, w tym:
cena działki niezabudowanej nr 950 wynosi: 139.153 zł,
cena budynku wraz z działkami zabudowanymi nr 943 i 951 wynosi: 843.900 zł.
Wadium: 98.400 zł.
Minimalne postąpienie: 9.831 zł.

14,155% stanowi udział ceny wywoławczej działki niezabudowanej w łącznej cenie 
wywoławczej nieruchomości. 
Należność za działkę niezabudowaną zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Nieruchomość położona jest w Gliwicach w dzielnicy Sośnica. Zlokalizowana jest 
w pobliżu ul. Sikorskiego, stanowiącej wyjazd z miasta w kierunku Zabrza. Znajduje 
się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się poprzez drogę utwardzoną od ul. Sztygarskiej (działkę 
nr 1935 o użytku drogowym).
Działka niezabudowana nr 950 posiada kształt regularny, zasadniczo płaskie ukształ-
towanie terenu.

Na działkach nr 943 i 951 znajduje się budynek byłej szkoły podstawowej 
w zabudowie wolnostojącej, dwukondygnacyjny z użytkową piwnicą. Powierzch-
nia użytkowa budynku wynosi 1139,60 m2, w tym: powierzchnia użytkowa parteru 
385,52 m2, powierzchnia użytkowa I piętra 383,25 m2, powierzchnia piwnic 370,83 m2. 
Dane techniczne budynku: konstrukcja - tradycyjna, fundamenty - betonowe, ściany 
fundamentowe - murowane na zaprawie cementowej, mury piwnic - murowane na 
zaprawie cementowo-wapiennej, ściany nośne - murowane na zaprawie wapienno-
cementowej, stropy - żelbetowe, dach - konstrukcja dachu żelbetowa, pokrycie papą. 
Instalacje wewnętrzne: centralne ogrzewanie podłączone do sieci miejskiej, woda, 
kanalizacja deszczowa i sanitarna, elektryczna, gazowa, teletechniczna, odgromowa. 
Elementy wykończeniowe: ściany działowe - murowane na zaprawie cementowo-
wapiennej, otynkowane, częściowo płytki ceramiczne, podłogi i posadzki - wykładziny, 
w sanitariatach i pomieszczeniach kuchennych płytki glazurowane, tynki wewnętrz-
ne - tynk cementowo-wapienny, w sanitariatach i pomieszczeniach kuchennych na 
ścianach glazura, tynki zewnętrzne - tynk cementowo-wapienny malowany farbami 
elewacyjnymi, schody - żelbetowe dwubiegowe, stolarka okienna - okna drewniane, 
stolarka drzwiowa - drewniana płytowa, malowanie - ściany malowane emulsyjnie 
i lamperie, pokrycie dachu - papa na lepiku, obróbki blacharskie rynny i rury spustowe 
z blachy ocynkowanej.
Uzbrojenie terenu: centralne ogrzewanie, woda, kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
elektryczna, gazowa.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lip-
ca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
działki nr 943 i 951 położone są na terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, 
kultu religijnego i rekreacji, natomiast działka nr 950 położona jest na terenie zieleni 
urządzonej (parki, skwery, zieleńce).

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 24 listopada 2006 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) powinien zostać dostarczony 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 20 października 2006 r. 
w godz. od 12.30 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetargów (parter - hol 
główny Urzędu Miejskiego), tel. 032-239-12-56. Na stanowisku do spraw zamówień 
publicznych znajdują się również dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi 
można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, tj. od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki 
od godz. 8.00 do godz. 15.00.

ZOSTAŃ REKINEM BIZNESU!
Koło Naukowe „Business Management” przy Zespole Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych w Gliwicach 

organizuje cykl bezpłatnych szkoleń dla starszej młodzieży, zainteresowanej problematyką przedsiębiorczości. 
Pierwsze - ogólne - spotkanie dla uczniów odbyło się 27 września w siedzibie ZSO-E przy ul. Syriusza 30. Z kolei 
spotkanie organizacyjne dla studentów Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości zaplanowano na 3 paź-
dziernika, w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 (sala K5, początek - o godz. 17.00). Poprowadzi 
je Rafał Foit, przewodniczący organizacji. Przypomina on, iż osoby, które z przyczyn losowych nie mogły poja-
wić się na którymś ze spotkań, mogą uczestniczyć w kolejnym warsztacie „wstępnym” (4 października, siedziba 
ZSO-E, godz. 16.00).  - Właściwe spotkanie szkoleniowe odbędzie się 4 października w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco - Ekonomicznych przy ul. Syriusza. Rozpocznie się ono o godz. 16.30 - informuje Rafał Foit. Warto podkreślić, 
iż celem kursów „Business Management” ma być rozwój wiedzy i umiejętności gliwickiej młodzieży, zwłaszcza 
uczniów klas drugich i trzecich szkół ponadgimnazjalnych. Koło chce bowiem wykreować młodych lokalnych 
liderów, którzy w przyszłości stanowić będą o sile i potencjale gospodarczym naszego miasta. (kik)

Rowerem na wodą
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” organizuje Amatorskie 

Mistrzostwa Gliwic w Kolarstwie Górskim o Puchar Prezydenta Miasta. W niedzielę, 
1 października, odbędzie się czwarta i ostatnia runda zawodów. Kolarze będą rywa-
lizować w 7 kategoriach wiekowych (od kilkuletnich maluchów do seniorów). Tra-
dycyjnym warunkiem uczestnictwa w imprezie jest posiadanie roweru górskiego 
i sztywnego kasku rowerowego. Wyścig zostanie rozegrany na terenie położonego 
nad jeziorem ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach. Zgłoszenia chęt-
nych są przyjmowane w ośrodku przy ul. Ziemięcickiej 62. Można też w tym celu 
skorzystać z poczty elektronicznej osrodek@tur.gliwice.pl, telefonu bądź faksu: 
032-238-88-70. Szczegółowy regulamin zawodów jest dostępny na stronie in-
ternetowej www.tur.gliwice.pl (luz)

PIERWSZY KROK BOKSERSKI
W sobotę, 30 września, Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „CARBO” organizuje zawody bokserskie pod 

nazwą „PIERWSZY KROK BOKSERSKI DLA POCZĄTKUJĄCYCH”. Pojedynki zostaną rozegrane w sali sportowej 
przy Fabryce Drutu i Wyrobów z Drutu (ul. Dubois 36). – Celem zawodów jest zagospodarowanie wolnego czasu 
dzieci i młodzieży  z Gliwic i okolicy oraz popularyzacja boksu na terenie miasta i powiatu gliwickiego – wyjaśnia To-
masz Sztąpka, prezes klubu. Niezbędne badania lekarskie uczestników rywalizacji rozpoczną się o godz. 9.00. 
Walki bokserskie zaplanowano zaś na godz. 12.30 (będzie ich ok. 30). (luz)

MŁODZIEŻOWE WYBORY
W piątek, 29 września, odbędą się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. Jak co roku uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych wybiorą połowę składu tego gremium - 23 radnych. Głosowanie zostanie prze-
prowadzone w 12 placówkach edukacyjnych w godzinach od 9.00 do 15.00. Okręgi wyborcze będą utworzo-
ne w następujących szkołach ponadgimnazjalnych: Społecznym Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Robot-
niczej, III LO przy ul. Gierymskiego, V LO przy ul. Górnych Wałów, Górnośląskim Centrum Edukacyjnym i IX LO 
przy ul. Okrzei, X Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Przedwiośnie, Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 1 przy 
ul. Konarskiego, Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych przy ul. Bojkowskiej, Zespole Szkół Ekonomiczno-
Usługowych przy ulicy Kozielskiej, Zespole Szkół Łączności przy ulicy Warszawskiej, Zespole Szkół Mechanicz-
no-Elektronicznych przy ulicy Toszeckiej, Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych przy ulicy Syriusza, 
Zespole Szkół Samochodowych przy ulicy Kilińskiego. (al)

30 listopada 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  
zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy ul. Sztygarskiej 10. Nieruchomość obejmuje:

• działki zabudowane nr 943 o powierzchni 591 m2, obręb Sośnica, użytek B (oznaczenie archiwalne: działka nr 51/1, arkusz mapy 7, obręb Sośnica) i 951 o powierzchni 1.025 m2, obręb Sośnica, użytek Bi i dr 
(oznaczenie archiwalne: działka nr 60/3, arkusz mapy 7, obręb Sośnica),

• działkę niezabudowaną nr 950 o powierzchni 2826 m2, obręb Sośnica, użytek B (oznaczenie archiwalne: działka nr 61/1, arkusz mapy 7, obręb Sośnica).
Nieruchomość obejmująca działki nr: 943, 951 i 950 zapisana jest w księdze wieczystej  KW 44748.

O G ŁO S Z E N I E  

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

WRZESIEŃ 2006 r.

28.09 obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, Daszyńskiego, 
od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka,

29.09 Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia,
30.09 według potrzeb.

PAŹDZIERNIK 2006 r.
2.10 Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej,
3.10 Dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
4.10 Dzielnica Wilcze Gardło,
5.10 Sośnica - os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po prawej 

stronie, od ulicy Młodzieżowej do ulicy Młodego Górnika,
6.10 Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej stronie, 

od ulicy Wielickiej do ulicy Sztygarskiej.

Zbiórka powinna być prowadzona 
od poniedziałku do soboty w godz. od 6.00 do 21.00.

fot. O
. Leszczyńska
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Kto widział 
chłopca  z żabą?
W miniony weekend skra-
dziono rzeźbę „Chłopiec 
z żabą”. 

Znajdowała się ona na dzie-
dzińcu Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego przy ul. Nowy Świat (wyko-
nana z brązu, o wysokości około 
70 cm). Osoby, które wiedzą, gdzie 
obecnie znajduje się rzeźba lub kto 
ją sobie przywłaszczył, są proszone 
o kontakt z Komendą Miejską Po-
licji w Gliwicach lub Gliwickim Te-
atrem Muzycznym. (al)

współpracują z nami

Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie wiedzy 
o Troplowitzu.  Lista laureatów zostanie opubliko-
wana w następnym numerze Miejskiego Serwisu 
Internetowego wraz  z informacją, kiedy odbędzie 
się rozdanie nagród. 
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z 18 września 2006r.
o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1988 r.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr  41, 
poz. 2416 zm. Dz. U. nr 277 poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180 poz.1496, Dz. U. z 2006 
r. nr 104, poz.708) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz.1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 
220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz.984, nr 153, poz.1271, nr 214, poz.1806 z 2003 
r. nr 80 poz. 717, nr 162, poz.1568, z 2004 r. nr 102 poz. 1055, nr 116 poz.1203, 
Dz. U. z 2005 r. nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. nr 17 poz. 128) oraz § 9 i 10 rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 5 maja 1992 r. w sprawie rejestracji 
przedpoborowych (Dz. U. nr 40, poz.173 zm Dz. U. z 1999 r. nr 69 poz. 771, Dz. U. 
z 2005 r. nr 171 poz.1437)

podaje się do publicznej wiadomości:

1. w czasie od 2 października 2006 r. do 31 października 2006 r. w godzinach od 
9.00 do 15.00 przeprowadzona zostanie rejestracja przedpoborowych;

2. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają mężczyźni, obywatele 
polscy urodzeni w 1988 r. zamieszkali stale bądź przebywający na pobycie 
czasowym ponad 2 miesiące na terenie miasta Gliwice;

3. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również mężczyźni, 
obywatele polscy, którzy dotychczas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 rok życia;

4. rejestracja odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
- pok. 216, II piętro;

5. przedpoborowi wymienieni w pkt 2 i 3 obowiązani są zgłosić się do rejestracji 
osobiście w miejscu wskazanym w pkt 4 i w terminie określonym w pkt 1 oraz 
winni przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający stwierdzić tożsamość,
• dokumenty stwierdzające wykształcenie (ostatnie świadectwo szkolne);

6. przedpoborowy, trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia się do rejestracji 
wskutek kalectwa, ułomności lub choroby obłożnej, może obowiązek ten spełnić 
za pośrednictwem pełnoletniej osoby z najbliższego otoczenia;

7. przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia rozpoczęcia re-
jestracji zmienił miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego 
ponad 2 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do organu gminy właściwego 
ze względu na nowe miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 
2 miesiące;

8. przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza zmienić miejsce 
pobytu, obowiązany jest zgłosić się do rejestracji przed dokonaniem zmiany 
miejsca pobytu;

9. przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł zgłosić się do rejestracji 
we właściwym terminie, obowiązany jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu 
przeszkód bez odrębnego wezwania, a także obowiązany jest zawiadomić 
pisemnie, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby organ gminy przepro-
wadzający rejestrację o przeszkodach uniemożliwiających zgłoszenie się do 
rejestracji - najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do rejestracji;

10. NIE OTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA MĘŻCZYZN WY-
MIENIONYCH W PKT 2 i 3 OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO REJESTRACJI 
W TERMINIE OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.
1) Wobec przedpoborowego nie zgłaszającego się do rejestracji w określonym 

terminie i miejscu bez uzasadnionej przyczyny może być nałożona grzyw-
na w celu przymuszenia, albo zarządzone przymusowe doprowadzenie 
przez Policję do Urzędu Miejskiego, w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopa-
da 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych w ppkt 1 przedpoborowy 
nie zgłaszający się w nakazanym terminie i miejscu do rejestracji w myśl 
art. 224 cyt. wyżej ustawy podlega grzywnie albo karze ograniczenia wol-
ności. Takiej samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, którzy nie 
przedstawią dokumentów - nakazanych w pkt 5 obwieszczenia.

PREZYDENT MIASTA
Zygmunt Frankiewicz

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,
ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza nabór kandydatów do pracy
na stanowisku urzędniczym w Dziale Księgowości.

Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą w Gliwicach przy ul. Górnych Wa-
łów 9 ogłasza nabór kandydatów na trzy stanowiska referenta w zakresie 
obsługi księgowej OPS.

Wymagania stawiane kandydatom na stanowiska, jako niezbędne do 
spełnienia, są następujące:
1. wykształcenie średnie;
2. minimum roczny staż pracy w dziale księgowości;
3. dobra znajomość zagadnień:

• ustawy o rachunkowości,
• ustawy o finansach publicznych, 
• rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych,

• rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla (…) jednostek samorządu 
terytorialnego, 

• rozporządzeń wykonawczych do obowiązujących ustaw;
4. pełna zdolność do czynności prawnych;
5. niekaralność;
6. biegła obsługa komputera i programów komputerowych (Word, Excel) 

oraz sprzętu biurowego.

Ponadto preferowane będą następujące kwalifikacje i umiejętności 
kandydatów:
1. znajomość ustaw o:

• pomocy społecznej,
• świadczeniach rodzinnych,
• postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 

alimentacyjnej,
• ordynacji podatkowej,
• podatku dochodowym od osób fizycznych,
• podatku dochodowym od osób prawnych;

2. wykształcenie z zakresu rachunkowości lub ekonomiczne:
• ukończone kursy z zakresu rachunkowości.

Cechy charakteru:
• samodzielność w podejmowaniu decyzji,
• umiejętność pracy w zespole,
• odpowiedzialność i bardzo dobra organizacja pracy,
• dyspozycyjność i zaangażowanie,
• odporność na stres,
• wysoka kultura osobista,
• komunikatywność.

Główne obowiązki:
I stanowisko:

• prowadzenie pełnej ewidencji środków trwałych i inwestycji,
• księgowanie i rozliczanie środków trwałych, w tym środków trwałych 

w budowie, naliczanie amortyzacji, 
• sporządzenie sprawozdań z zakresu środków trwałych i inwestycji,
• prowadzenie ewidencji i rozliczanie osób materialnie odpowiedzial-

nych za powierzone mienie,
• bieżące zapoznawanie się oraz stosowanie przepisów w ramach 

powierzonych zadań,
• znajomość przepisów z zakresu ewidencji i rozliczania podatku VAT.

II stanowisko:
• przyjmowanie korespondencji finansowo - księgowej, nadzorowanie 

jej prawidłowego i terminowego obiegu,
• wstępne klasyfikowanie wydatków,
• prowadzenie rozrachunków z kontrahentami,
• kontrola formalno - rachunkowa dokumentów,
• prowadzenie ewidencji oraz wydawanie druków ścisłego zaracho-

wania.
III stanowisko:

• dekretowanie, księgowanie i uzgadnianie kont,
• rozliczanie środków,
• prowadzenie ewidencji analitycznej,
• kontrola formalno - rachunkowa dokumentów,
• rozliczanie kart drogowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys z opisem pracy zawodowej, zawierający w szczególności 

informacje o doświadczeniu w pracy w dziale księgowości;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie (dopuszczalne są ksero-

kopie);
• kserokopia dowodu osobistego (nowego) lub 3 pierwszych stron 

(starego);
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyśl-

nie; 
• inne dodatkowe dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje 

i umiejętności;
• oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenia z klauzulą:

- „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do re-
alizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

- „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).”

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w sekretariacie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9 (pokój 29, II piętro), 
do 12 października 2006 r. do godz. 15.00.

przetarg nieograniczony na
utwardzenie nawierzchni na cmentarzach: 

Lipowym i św.  Jacka w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 
15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie 
internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
utwardzenie nawierzchni na cmentarzach: Lipowym i św. Jacka w Gliwicach.
Szczegółowy opis zamówienia zawiera dokumentacja projektowa (rysunki + opis 
techniczny + przedmiary) oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 27 października 2006 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-

lifikowany personel:
• kierownik robót z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności drogowej lub równoważnymi uprawnieniami 
wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zaświad-
czeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia. 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 29 września 2006 r. do godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 29 września 2006 r. o godz. 13.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicz-
nego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.

przetarg nieograniczony na
odtworzenie nawierzchni wjazdów z ul. Bojkowskiej 

na terenie byłej KWK Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub 
na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 100 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
odtworzenie nawierzchni wjazdów z ul. Bojkowskiej na terenie byłej KWK Gliwice.
UWAGA: materiał - kostkę granitową przeznaczoną na wykonanie części nawierzchni 
na wjazdach dostarczy zamawiający.
Szczegółowy opis zamówienia zawiera dokumentacja projektowa (rysunki + opis 
techniczny + przedmiary) oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 dni od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-

lifikowany personel:
• kierownik robót z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności drogowej lub równoważnymi uprawnieniami 
wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zaświad-
czeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia. 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 29 września 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 29 września 2006 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicz-
nego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.

Chcesz założyć stowarzyszenie albo fundację?
Nie wiesz jak to zrobić?

Przyjdź do nas a odpowiemy na wszystkie, związane z tym pytania. 

Nieodpłatnie pomożemy:
• napisać statut i uchwały,
• wypełnić potrzebne formularze,
• skompletować niezbędne dokumenty.

Zapraszamy do korzystania z usług punktu konsultacyjnego w inkubatorze 
organizacji pozarządowych  przy ul. Kościuszki 35. 

Osoby chętne do skorzystania z porad proszone są o kontakt telefoniczny 
pod numerem 032-238-81-67 lub za pośrednictwem poczty e-mail pisząc 
na adres: inkubator@gcop.gliwice.pl celem ustalenia terminu i tematu 
spotkania. 

Inkubator Organizacji Pozarządowych przy Gliwickim Centrum Organizacji 
Pozarządowych czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 20.00. 
Projekt realizowany jest ze środków IW EQUAL w ramach „Partnerstwa na 
rzecz Profesjonalizacji Trzeciego Sektora”.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub  
przy ul. Toszeckiej 98  proponuje atrakcyjną pracę.  

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji 
w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. 

Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

 

Poszukiwani:
- inżynier elektryk - wykształcenie wyższe, uprawnienia budowlane w zakresie 

projektowania i wykonawstwa instalacji elektrycznych, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- elektronik (sprzęt medyczny) - wykształcenie średnie, doświadczenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- monter instalacji sanitarnych - wykształcenie średnie, doświadczenie, znajo-
mość instalacji z tworzyw sztucznych, miejsce pracy: Gliwice,

- monter systemów wentylacyjnych - wykształcenie zawodowe, doświadcze-
nie, miejsce pracy: Gliwice,

- elektryk - wykształcenie zawodowe, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: 
Gliwice,

- operator koparki i ładowarki - min. 2 lata doświadczenia, uprawnienia, miej-
sce pracy: Gliwice,

- operator suwnicy - wykształcenie zawodowe, uprawnienia II stopnia, mini-
mum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Pyskowice,

- spawacz - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, uprawnienia (MIG, MAG, 
TIG), miejsce pracy: Gliwice,

- kelner-barman - wykształcenie średnie, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - wykształcenie średnie gastronomiczne, doświadczenie, miejsce pra-

cy: Knurów,
- dekarz - wykształcenie zawodowe, min. 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: 

Gliwice,
- malarz - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- murarz-tynkarz - wykształcenie zawodowe, min. 3 lata doświadczenia, miejsce 

pracy: Gliwice,
- stolarz - wykształcenie zawodowe, min. 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: 

Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, 
pokój nr 9  - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

O BW I E S ZC Z E N I E  

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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O BW I E S ZC Z E N I E  

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
z 22 września 2006 r.

Działając na podstawie art. 94 ustawy z 16 lipca 1998 r. ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst 
jednolity Dz. U. z 2003 r. nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami), 
uchwały nr XLIV/1131/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 lipca 2006 r. 
w sprawie podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze, wyznaczenia ich 
granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym,

I N F O R M U J Ę
o granicach i numerach okręgów wyborczych, liczbie radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji 
Wyborczej.

Numer
okręgu
wybor-
czego

Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 
wybie-
ranych 

w okręgu 
wybor-
czym

1.
Obejmuje obszar Osiedla Czechowice, Osiedla Ko-
pernik, Osiedla Łabędy oraz rejon ulic: Chemicznej, 
Generała Andersa, Góry Chełmskiej, Jasnogórskiej, 
Orlickiego, Sowińskiego, Śliwki.

Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia 
zachodniej granicy miasta przez Aleję Jana Nowaka-
Jeziorańskiego najpierw w kierunku północnym, 
potem wschodnim, a następnie południowym do 
miejsca przecięcia się ulicy Toszeckiej z ulicą Czołgową, 
następnie wschodnią granicą Osiedla Kopernik do ulicy 
Toszeckiej i potem wzdłuż ulicy Toszeckiej, ulicą Śliwki, 
ulicą Orlickiego, ulicą Jasnogórską, ulicą Daszyńskiego, 
następnie wzdłuż ulicy Jondy w kierunku ulicy Sowiń-
skiego i miejsca przecięcia się ulicy Generała Andersa 
z ulicą Kozielską i ulicą Łabędzką, dalej wzdłuż ulicy 
Kozielskiej, ulicy Wiejskiej, ulicy Łabędzkiej, Aleją Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego do miejsca, w którym przecina 
zachodnią granicę miasta.
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2.
Obejmuje obszar Osiedla Obrońców Pokoju, Osie-
dla Żerniki, rejon Millenium, Powstańców Śląskich, 
Rynku, Szobiszowic, Zatorza oraz ulic: Dubois, Ko-
ściuszki, Zwycięstwa, Zygmunta Starego.

Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia 
wschodniej granicy przez ulicę Toszecką w kierunku po-
łudniowym do miejsca przecięcia granicy miasta przez 
ulicę Chorzowską i dalej wzdłuż ulicy Chorzowskiej, 
ulicy Dębowej, ulicy Jodłowej, ulicy Brzozowej i po-
nownie wzdłuż ulicy Chorzowskiej, następnie wzdłuż 
ulicy Zabrskiej i linii torów kolejowych do ulicy Piwnej, 
potem ulicą Piwną, ulicą Mitręgi, dalej wzdłuż ulicy Czę-
stochowskiej, ulicy Moniuszki, ulicą Kłodnicką, wzdłuż 
ulicy Wrocławskiej, ulicy Nowy Świat, ulicą Zygmunta 
Starego, ulicą Kościuszki, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, 
ulicy Jasnogórskiej, ulicy Orlickiego i ulicy Śliwki, na-
stępnie ulicą Toszecką, a potem wzdłuż wschodniej 
granicy Osiedla Kopernik do miejsca, w którym ulica 
Toszecka przecina wschodnią granicę miasta. 
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3.
Obejmuje obszar Osiedla Ligota Zabrska, Osiedla 
Sośnica oraz rejon ulic: Akademickiej, Chorzow-
skiej, Częstochowskiej, Kujawskiej, Robotniczej, 
Wrocławskiej.

Granica przebiega: wschodnią granicą miasta od miej-
sca jej przecięcia przez ulicę Chorzowską do miejsca 
przecięcia granicy miasta przez ulicę Pszczyńską 
i dalej równolegle do ulicy Pszczyńskiej obejmując 
ulicę Okrężną, ulicę Pocztową oraz ulicę Dojazdową, 
następnie zachodnią granicą Osiedla Ligota Zabrska, 
a potem wzdłuż ulicy Pszczyńskiej i dalej biegnie ulicą 
Wrocławską, wzdłuż ulicy Kłodnickiej, ulicą Moniuszki 
oraz ulicą Częstochowską, następnie wzdłuż ulicy Mi-
tręgi, ulicy Piwnej i linią torów kolejowych w kierunku 
wschodnim, następnie ulicą Zabrską, ulicą Chorzowską, 
ulicą Brzozową, ulicą Jodłową, ulicą Dębową i ponownie 
biegnie ulicą Chorzowską do miejsca, w którym przecina 
wschodnią granicę miasta.

5

4.
Obejmuje obszar Osiedla Bojków, Osiedla Brze-
zinka, Osiedla Ostropa, Osiedla Sikornik, Osiedla 
Trynek, Osiedla Wilcze Gardło, rejon Starych Gliwic, 
Wójtowej Wsi oraz ulic: Dolnej Wsi, Mickiewicza, 
Słowackiego.

Granica przebiega: granicą miasta od miejsca jej prze-
cięcia przez ulicę Pszczyńską najpierw w kierunku połu-
dniowym, potem zachodnim, a następnie północnym 
do miejsca, w którym Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
przecina zachodnią granicę miasta i dalej Aleją Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego, a potem ulicą Łabędzką, ulicą 
Wiejską i dalej ulicą Kozielską do miejsca jej przecięcia 
się z ulicami Generała Andersa i Łabędzką, a potem 
biegnie w kierunku południowym do ulicy Jondy, 
następnie ulicą Jondy, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, 
ulicy Kościuszki i ulicy Zygmunta Starego, następnie 
ulicą Dolnej Wsi, ulicą Nowy Świat i ulicą Pszczyńską, 
wzdłuż zachodniej granicy Osiedla Ligota Zabrska i dalej 
biegnie równolegle do ulicy Pszczyńskiej obejmując 
ulicę Dojazdową, ulicę Pocztową oraz ulicę Okrężną, 
ponownie wzdłuż ulicy Pszczyńskiej do miejsca, w któ-
rym przecina wschodnią granicę miasta.

7

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w budynku Urzędu 
Miejskiego - Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, (I piętro, pokój 139).

Prezydent Miasta Gliwice
Zygmunt FRANKIEWICZ

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza nabór kandydatów do pracy
na stanowisku informatyka w Gliwickim Ośrodku Integracji 
Niepełnosprawnych w 1/2 wymiarze czasu pracy.
 
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie szkoleń, warsztatów z zakresu zagadnień informatycz-

nych,
• rozwijanie i bieżące zarządzanie portalem internetowym Gliwickiego 

Ośrodka Integracji Niepełnosprawnych,
• czuwanie nad płynną pracą kawiarenki internetowej GOIN,
• czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem sprzętu komputerowego 

w tym jego konserwacja,
• projektowanie plakatów, ulotek, ogłoszeń i innych druków na potrzeby 

GOIN,
• prowadzenie niezbędnej dokumentacji administracyjno - biurowej,
• prowadzenie czynnej współpracy w zakresie informatyzacji GOIN 

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
• prowadzenie doradztwa z zakresu specjalistycznego sprzętu oraz 

oprogramowania komputerowego, dostępnego dla osób niepełno-
sprawnych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie;
• bardzo dobra znajomość zagadnień:

o pełna obsługa środowiska Windows, 
o pełna obsługa Pakietu Office, Open Office, Corel, Photo Draw, Photo 

Shop,
o tworzenie i administrowanie sieci komputerowej oraz portali inter-

netowych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• niekaralność.
 
Wymagania pożądane:
• ogólna znajomość zagadnień pomocy społecznej.

Dodatkowymi atutami będą:
• wykształcenie informatyczne,
• znajomość języka migowego,
• przygotowanie pedagogiczne.

Cechy charakteru:
• empatia, wysoka kultura osobista, umiejętność panowania nad emo-

cjami, umiejętność jasnego przekazywania i tłumaczenia informacji, 
odporność na stres, odpowiedzialność i bardzo dobra organizacja pracy, 
umiejętność nawiązywania kontaktów interpersonalnych i współpracy 
z środowiskiem osób niepełnosprawnych, zaangażowanie.

 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny,
• życiorys,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie (dopuszczalne kseroko-

pie),
• ewentualne dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy lub zaświadczenie o aktualnym zatrudnieniu),
• kserokopia dowodu osobistego (nowego) lub trzech pierwszych stron 

(starego),
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych oraz posiadaniu 

pełnej zdolności do czynności prawnych,
• inne dodatkowe dokumenty potwierdzające kwalifikacje i umiejętno-

ści,
• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do pracy 

na opisywanym stanowisku,
• oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości obowiązku publi-
kacji w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r. poz. 1593 
z późn. zm.).

 
Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w sekretariacie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9 (pokój 
29, II piętro), do 12 października 2006 r. do godz. 15.00.

Uchwała nr XLV/1197/2006
Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 września 2006 r.

w sprawie budowy pomnika upamiętniającego wizytę 
w Gliwicach Ojca Świętego Jana Pawła II.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. nr 13, poz. 74 z 1996 r. z późniejszymi 
zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta
Rada Miejska w Gliwicach
uchwala:

§ 1
Wznieść pomnik upamiętniający wizytę w Gliwicach Ojca Świętego, 
Jana Pawła II, w czerwcu 1999 r.

§ 2
Zatwierdzić następujący napis inskrypcyjny:

OJCU ŚW. JANOWI PAWŁOWI II
ZA DAR JEGO OBECNOŚCI NA TYM MIEJSCU
17 CZERWCA 1999 ROKU
WDZIĘCZNI GLIWICZANIE
(znak graficzny: herb papieski z zawołaniem Totus Tuus oraz 
logo Samorządu Miasta Gliwice)

§ 3
Umiejscowić pomnik na terenie Lotniska Aeroklubu Gliwickie-
go. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta

§ 5
Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w prasie lokalnej.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek

SESJA RADY MIEJSKIEJ

14 września 2006 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy 
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5 o godz. 15.00 roz-
pocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następu-
jącym porządkiem dziennym:

1. otwarcie sesji,
2. projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 

głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej oraz 
areszcie śledczym dla przeprowadzenia wyborów do Rady 
Miejskiej w Gliwicach, Sejmiku Województwa Śląskiego oraz 
wyborów Prezydenta Miasta Gliwice 12 listopada 2006 r. oraz 
ustalenia ich numerów, granic i siedzib.

Zastępca Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Gliwicach

Krystyna SOWA

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

u 6 października 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 
277B z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu,

u 10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151,

u 12 października 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gli-
wicach przy ul. Moniuszki 10,

u 16 października 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych 
w Gliwicach przy: 1. ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 3, 2. 
ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 2,

u 17 października 2006 r. o godz. 11.00 i 12.00 w siedzibie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położo-
nych w Gliwicach przy: 1. ul. Wieczorka 23 - lokal użytkowy nr 5, 
2. ul. Wieczorka 11/9 - lokal mieszkalny.

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale ogłoszenia i komunikaty

KOMUNIKAT

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przedstawia stanowisko otrzymane z Departamentu 
Spraw Obywatelskich MSWiA w sprawie potwierdzania 
niemieckich druków zaświadczeń, których złożenia od 
obywateli polskich, podejmujących pracę lub zatrudnio-
nych w tym kraju, wymagają niemieccy pracodawcy lub 
urzędy skarbowe.

„(...) Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej prowadziło rozmowy 
z niemieckim Ministerstwem Pracy i Polityki Socjalnej, zgodnie 
z którymi w stosunkach dwustronnych w zakresie zabezpieczenia 
społecznego obowiązują oraz są poświadczane w Polsce (przez ZUS 
oraz inne wyznaczone instytucje zabezpieczenia społecznego) wy-
łącznie druki serii E (obowiązujące w Unii Europejskiej). Niemieckie 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej poinformowało instytucje 
oraz organizacje pracodawców w tym kraju o tym, iż stosowane 
dotychczas formularze zaświadczeń nie powinny być stosowane ze 
względu na to, że zostały one zastąpione jednolitymi dla wszystkich 
państw członkowskich UE formularzami serii E. 
Zatem wszelkie dokumenty dotyczące zabezpieczenia społecz-
nego w RP mogą być potwierdzane wyłącznie przez ZUS lub inne 
wyznaczone instytucje zabezpieczenia społecznego (np. przez 
Regionalne Ośrodki lub Centra Polityki Społecznej), a nie przez 
organy gmin”.

Na terenie województwa śląskiego Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej mieści się w Katowicach przy ulicy Powstańców 41a, 
pok. 612, tel. 032-20-77-949, 032-20-77-995, 032-20-77-842, adres 
internetowy: www.silesia-region.pl/rops/ropsnowa/swiad.php.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego wg procedur określonych regulaminem PWiK 
Gliwice na
wykonanie projektu budowlano - wykonawczego 24 
sztuk poletek osadowych na oczyszczalni ścieków 
w Pyskowicach.
Termin składania ofert: 10 października 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 października 2006 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup wraz z dostawą, rozładunkiem i złożeniem 
w miejscu wskazanym przez zamawiającego sprzętu 
jednorazowego użytku dla Szpitala Wielospecjali-
stycznego w likwidacji w Gliwicach.
Termin składania ofert: 4 października 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 4 października 2006 r. o godz. 11.30.



Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

• nr 261 i 281 do 5 października 2006 r.,
• od nr 294 do nr 301 do 10 października 2006 r.,
• nr 303 do 10 października 2006 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu II pisemnego przetargu nieograniczonego na
dostawę drobiu do stołówki internatu.

Termin składania ofert: 6 października 2006 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 6 października 2006 r. o godz. 13.30.

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych 
w Gliwicach, ul. Toszecka 25b,

ogłasza wykonanie zadania remontowego w zakresie:
• malowanie szatni przy sali gimnastycznej,
• wymiana bojlera ciepłej wody w szatni,
• wymiana wentylacji szatni,
• malowanie siłowni i przyległej szatni.

Termin składania ofert: 1 października 2006 r.
Zainteresowanych prosimy o kontakt ze szkołą pod wyżej podany adres.

Zespół Szkół Łączności 
im. prof. Stanisława Fryzego w Gliwicach, ul. Warszawska 35,

zawiadamia o ogłoszeniu o przetargu nieograniczonego na
remont sali gimnastycznej.

Termin składania ofert: 2 października 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 2 października 2006 r. o godz. 11.15.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u remont instalacji elektrycznej w klatkach schodowych wraz 
z zasilaniem budynków przy ul. Szobiszowickiej 5 i ul. Szobi-
szowickiej 23 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 6 października 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 października 2006 r. o godz. 10.00.

u remont i ocieplenie trzech ścian budynku przy ul. Chorzowskiej 
10 w Gliwicach wraz z remontem dachu i montażem instalacji 
odgromowej.
Termin składania ofert: 18 października 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 października 2006 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup wraz z dostawą, rozładunkiem i złożeniem w miejscu 
wskazanym przez zamawiającego mikroskopu operacyjnego 
z torem wizyjnym do zabiegów laryngologicznych dla Szpitala 
Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 października 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 5 października 2006 r. o godz. 11.30.

Wykaz zawodników, którzy otrzymali stypendia sportowe 
w okresie od września do grudnia 2006 r.:

1. Weronika Mieńko - GZKS „Sośnica” Gliwice - piłka ręczna,
2. Marta Osmólska - GUKS „Carbo” Gliwice - boks,
3. Natalia Kowalska - GUKS „Carbo” Gliwice - boks,
4. Szymon Wąs - GUKS „Carbo” Gliwice - boks.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 130/2006 do 5 października 2006 r.,
• nr 131/2006 do 8 października 2006 r.
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Skąd i dokąd płyną granty? 
- mapa aktywności gliwickich organizacji pozarządowych.

Aktywne organizacje pozarządowe z Gliwic będą wkrótce miały okazję zapre-
zentować swoje projekty szerszemu gronu. Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych przygotowuje publikację na temat: „Aktywność gliwickich 
organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu funduszy na działalność w latach 
2004-2006”, która zostanie przedstawiona na konferencji w listopadzie br. 
Lokalne stowarzyszenia i fundacje będą mogły wykazać swoje kompetencje 
w zdobywaniu funduszy, a także przypomnieć przedsięwzięcia, jakie zostały przez 
nie przygotowane przez ostatnie ponad dwa lata lub są realizowane obecnie.
Zamierzeniem GCOP jest promowanie aktywnych i efektywnie poszukujących 
środków organizacji. Przygotowana krótka ankieta pozwoli w sposób syntetyczny 
zebrać informacje od przedstawicieli stowarzyszeń. Wyniki pozwolą także na 
analizę, jakiego typu wsparcie zaoferować może w przyszłości GCOP, zarówno 
w formie szkoleń, warsztatów i indywidualnych konsultacji. 
GCOP zaprasza wszystkie organizacje, które uzyskały dotacje i granty zarówno 
z publicznych jak i prywatnych, polskich czy też zagranicznych źródeł granto-
dawczych, do wypełnienia ankiety. Jest ona dostępna na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl oraz w placówkach GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21, 
ul. Kościuszki 35 lub ul. Zwycięstwa 1 od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 20.00.
Ankieta to zaledwie jednostronicowe zestawienie tabelaryczne. Jej wypełnie-
nie nie zabierze wiele czasu, a dzięki temu organizacja wpisze się w katalog 
dobrych praktyk, które warto naśladować, z korzyścią zarówno dla organizacji 
pozarządowych, jak i lokalnej społeczności. 
Prosimy o dostarczenie wypełnionej ankiety (oddzielnej dla każdego projektu) 
oraz metryczki do 15 października 2006 r.:
e- mail:  gcop_iop@gcop.gliwice.pl
faksem: 032-238-81-67
listownie lub osobiście na adres GCOP Jagiellońska 21, Kościuszki 35 lub 
Zwycięstwa 1.

Dziękujemy, 
Andrzej Gillner 

kierownik GCOP

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

przetarg nieograniczony na
termomodernizację budynku Przedszkola Miejskiego nr 5 przy 

ul. Kozielskiej 73 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-
25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 30zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących robót:
1. roboty budowlane:
• docieplenie ścian zewnętrznych, 
• docieplenie stropodachu, 
• wymiana stolarki okiennej,
• wymiana ślusarki drzwiowej, 
• remont tarasu;
2. inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czyn-

nych obiektach oświatowych - przedszkolach,
• przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 maja 2007 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują poten-
cjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel:
• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kie-

rowania robotami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-
budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać że w okresie 
ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację, co 
najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom 
stanowiącym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej 
niż 400.000 zł brutto;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wy-
konanie zamówienia.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na za-
sadzie spełnia/nie spełnia. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać 
jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: brak.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 października 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 13 października 2006 r.  o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 12 września 2006 r.

1. Informacja o organizatorze konkursu
Miasto Gliwice z siedzibą w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zwane w dalszej części 
Organizatorem.

2. Przedmiot konkursu
Przedmiotem konkursu jest opracowanie koncepcji promocji miasta Gliwice 
pt. „24 godziny z życia mojego miasta”, która zostanie zrealizowana podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Kulturalnego w Hefei w Chinach, w dniach 27-31 
października 2006 r., w formie:
• 10-minutowego filmu pt. „24 godziny z życia mojego miasta”,
• fotograficznej prezentacji miasta Gliwice pt. „24 godziny z życia mojego miasta”, 

w postaci pokazu 30 slajdów, wykonanego za pomocą programu Microsoft 
Office Power Point,

• projektu ulotki pt. „24 godziny z życia mojego miasta”, prezentującej miasto 
Gliwice.

3. Cel konkursu
Celem konkursu jest przygotowanie koncepcji atrakcyjnej prezentacji promującej 
miasto Gliwice oraz opracowanie składających się na nią materiałów, która zosta-
nie przedstawiona podczas Międzynarodowego Festiwalu Kulturalnego w Hefei 
w Chinach, w dniach 27-31 października 2006 r.
Wybrana koncepcja promocji i składające się na nią materiały zostaną wykorzystane 
również w późniejszych działaniach promocyjnych miasta Gliwice

4. Wymogi organizacyjne
• konkurs adresowany jest do dziennikarzy, których praca zawodowa związana 

jest z Gliwicami,
• jedna osoba może zgłosić jedną pracę konkursową, 
• na konkurs można nadsyłać tylko te prace, do których prawa autorskie posiada 

nadsyłający,
• narracja w filmie oraz napisy w pokazie slajdów i ulotce muszą być wykonane 

w języku angielskim,
• uczestnicy konkursu muszą posługiwać się językiem angielskim w stopniu co 

najmniej dobrym, co zostanie zweryfikowane przez członków Komisji Konkur-
sowej,

• wszystkie materiały składające się na koncepcję promocji (film, prezentacja 
oraz ulotka), powinny zostać przedstawione w wersji elektronicznej, tj. na 
płycie CD.

5. Termin i miejsce składania prac konkursowych przez uczestników kon-
kursu

Pracę konkursową należy złożyć w dwóch zamkniętych kopertach: pierwsza 
zawierać będzie jedynie płytę CD, na której zapisane będą materiały promocyjne 
(film, prezentacja oraz ulotka), druga zawierać będzie taką samą płytę CD oraz dane 
autora (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy), a także pisemne 
wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych. 

Prace konkursowe można składać osobiście w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 534, lub przesłać 
pocztą do dnia 6 października 2006 roku (liczy się data wpływu do Urzędu Miejskiego). 
Na kopertach należy umieścić odpowiednio dopisek „Prezentacja” lub „Autor”.

6. Skład komisji konkursowej
Przewodniczący: zastępca prezydenta miasta.
Członkowie:
• naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta,
• pracownik ds. współpracy z zagranicą Wydziału Kultury, Sportu i Promocji 

Miasta,
• przedstawiciel Biura Prasowego,
• przedstawiciel Biura Rozwoju Miasta.

7. Ocena
Komisja konkursowa oceniająca nadesłane prace kierować się będzie następu-
jącymi kryteriami:
- identyfikacją tematyczną z miastem Gliwice,
- powiązaniem zawartości pracy konkursowej z jej tematem,
- atrakcyjnym ujęciem miejsc stanowiących wizytówki miasta,
- oryginalnością i nowatorstwem,
- walorami artystycznymi,
- opisami podkreślającymi atrakcyjność prezentowanych obiektów.

8. Nagroda
Komisja wybierze tylko jedną prezentację, której autor otrzyma nagrodę.
Nagrodę stanowić będzie możliwość reprezentowania miasta Gliwice podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Kulturalnego w Hefei w Chinach. Bilet lotniczy 
zostanie ufundowany przez Samorząd Miasta Gliwice. Koszty pobytu na miejscu 
(zakwaterowanie i wyżywienie) pokrywają organizatorzy Festiwalu.
Zwycięzca konkursu zobowiązany jest do opłacenia podatku dochodowego od 
otrzymanej nagrody (czyli biletu lotniczego), w wysokości 10 % jej wartości (na 
podst. Art 21 pkt 68 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych). 
Imię i nazwisko nagrodzonej osoby zostanie podane do publicznej wiadomości. 
Decyzje komisji są ostateczne.

9. Postanowienia końcowe 
Konkurs ma charakter jednoetapowy. Autor nagrodzonej prezentacji przekaże autor-
skie prawa majątkowe na rzecz organizatora konkursu oraz zgodę na wykorzystanie 
złożonej pracy konkursowej do działań promocyjnych miasta Gliwice. Przystąpienie 
do konkursu jest równoznaczne z zapoznaniem się z warunkami regulaminu i ich 
zaakceptowaniem. Organizator zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian 
w regulaminie konkursu.
Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu w następujących 
przypadkach:
- jeżeli nie wpłynie żadna praca konkursowa,
- jeżeli przesłane prace konkursowe nie spełnią warunków konkursu.

REGULAMIN KONKURSU
na opracowanie koncepcji prezentacji Gliwic i wykonanie materiałów pt. „24 godziny z życia mojego miasta”

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a



WIEŻA KOŚCIOŁA 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

(Plac Kościelny 4)

Zwiedzanie indywidualne pod okiem przewodnika PTTK: 
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.
Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) 
pod okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniejszego usta-
lenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76), soboty i niedziele - godz. 15.00, 
16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed rozpoczę-
ciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę kościelną 
od strony ul. Raciborskiej.

Kino Teatr „X”
program dostępny na stronie internetowej 

www.kinox.gliwice.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Kino Amok
q 28 września: Palimpsest (18.00)

W ZWIERCIADLE BERGMANA
q 28 września: Milczenie (16.00, 20.00)
q 29 września: Szepty i krzyki (16.00, 20.00)
q 30 września: Sceny z życia małżeńskiego (15.15, 20.00) 
q 1 października: Jesienna sonata (16.00, 20.00)

ŚWIATOWY DZIEŃ TURYSTYKI
q 29 września: Jeden dzień w Europie (18.00)
q 30 września: Baraka (18.00)
q 1 października: Bilety (18.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

tel. 032-232-13-39, 032-232-11-01
e-mail: gtm@teatr.gliwice.pl

www.teatr.gliwice.pl
q 3 października: DNI TADEUSZA RÓŻEWICZA – Ruiny Teatru 

Miejskiego
q 7 października: KLUBOWY KONIEC LATA – koncert zespołu 

SOFA (19.30) i RENI JUSIS (21.00) - Ruiny Teatru Miejskiego
q 8 i 9 października: CYMES ŻYDOWSKIEJ KULTURY - Ruiny 

Teatru Miejskiego

Klubowe brzmienia w Ruinach
Od kilku dni mamy kalendarzową jesień. Na kolejne wakacje znów musimy poczekać wiele długich mie-
sięcy. Symboliczne pożegnanie tegorocznego lata nastąpi w sobotę, 7 października. Impresariat Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego organizuje w tym dniu „KLUBOWY KONIEC LATA W RUINACH”.

Muzyka klubowa jest ostatnio bardzo popularna w wielu kręgach młodzieżowych, a wykonawcy prezentujący ten gatunek mają 
licznych fanów. Impresariat GTM postanowił wyjść naprzeciw tym zainteresowaniom. Miejscem październikowej imprezy będą jednak 
Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni, a nie tradycyjny klub młodzieżowy. Zaplanowano dwa koncerty. Pierwszy z nich rozpocz-
nie się o godz. 19.30, a drugi – godz. 21.00. 

Na początek wystąpi zespół „SOFA” z Toru-
nia. Grupa prezentuje funky, soul i hip-hop. Jej 
historia sięga początków 2003 roku, gdy czte-
rech młodych muzyków - basista Adam Sta-
szewski, perkusista Michał Bryndal, gitarzysta 
Tomasz Organek i klawiszowiec Bartek Staszkie-
wicz - zaczęło się spotykać na próbach. Wszy-
scy z nich słuchali soulu, hip-hopu, jazzu, a to 
oznaczało, że artystyczne poszukiwania gru-
py będą się koncentrować wokół szeroko poję-
tej czarnej muzyki. Latem 2003 roku dołączyła 
do zespołu najbarwniejsza chyba postać – uro-
dzony i wychowany w RPA raper Stub. Potem 
w grupie pojawiła się utalentowana wokalist-
ka - Kasia Kurzawska. Przed dwoma laty „SOFA” 
rozpoczęła regularne koncertowanie w nowym 
składzie, z obecnym perkusistą Robertem Mar-
kiewiczem. Debiutancka płyta zespołu „Many 
Stylez” ukazała się w maju 2006 r. Album zawiera w pełni autorski materiał – nastrojowe piosenki soulowe, a także zaskakujące brzmie-
nia hip-hopowe. - Nie mam wątpliwości, że w osobliwym sklepie meblowym pod nazwą „rynek muzyczny w Polsce” taka „SOFA” jest tylko jed-
na! – twierdzi znana piosenkarka Kayah, odpowiedzialna za produkcję płyty. 

Gwiazdą październikowego wieczoru w gliwickich Ru-
inach będzie Reni JUSIS - wokalistka, kompozytorka, autorka 
tekstów, prekursorka muzyki klubowej w Polsce. Jest jedną 
z niewielu polskich artystek, które w swej karierze nie ogra-
niczają się tylko do jednego stylu. Cały czas poszukuje, po-
dążając za najświeższymi kierunkami w muzyce. Twórczość 
Reni Jusis można określić jako mieszankę muzyki tanecznej 
i elektroniki. Jej styl charakteryzują „przestrzenne aranża-
cje” i osobiste teksty utworów. Najlepszą wizytówką artystki 
są dynamiczne koncerty klubowe, w których wykorzystuje 
się m.in. projekcje wideo. 

Pierwszą płytą wokalistki był krążek „Zakręcona”. Cha-
rakteryzował się on funkowo-tanecznym brzmieniem. Re-
cenzenci pisali wówczas: „fantastyczne możliwości głosowe, 
szalony temperament i niezwykła muzykalność”. Artystkę 
uznano wtedy za „jeden z najciekawszych żeńskich głosów 
na polskiej scenie”. Następny album – „Era Renifera” – był 
w całości jej autorskim dziełem (kompozycje, wykonanie, 
produkcja). Taki sam charakter miała kolejna płyta –  „Elek-
trenika”. Wraz z jej wydaniem dało się jednak zauważyć zmia-
nę w brzmieniu muzyki tworzonej przez artystkę – utwory 
wyraźnie nawiązywały do rytmów klubowych. Po wydanej 
przed trzema laty „Trans-Misji” nastąpiła prawie trzyletnia 
przerwa w fonograficznej działalności Reni Jusis. Powróciła 
w czerwcu br. swoim piątym albumem, utrzymanym w klu-
bowej tonacji „Magnesem”. Utwory z tej właśnie płyty złożą 
się na program październikowego koncertu.

Sprzedaż biletów wstępu na „KLUBOWY KONIEC LATA 
W RUINACH” (10 zł – pojedynczy koncert, 15 zł – cała impre-
za) prowadzą kasy GTM i kina „AMOK”. – Takiej gratki nie wol-
no przegapić – zachęcają organizatorzy. (luz)
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